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Žinios isz pasaulės.
Amerika.

Pasitraukimas sekretoriaus 
Hitchcoko nuo savo urėdo at
sitiko visai netikėtai. Nuo 
smtrties McKinleyo vis dau
ginosi opozicija prieszais mi
nister! vidurinių tiesų, labiau
siai isz szahes reprezentanų 
isz rytinės pusės. Užmėtinė- 
ta jam, jog jis nežino įstatymų 
rytinės dalies Suvienytų Val
stijų ir paprastai nėra atsa
kantis dėl apivarstymo ne
kuriu dalykų tiesose kasyklų 
ir tartakų. Prezidentas 
Roosevelt isz pradžįų nenore 
jo pasiduot tam užmėtinėji- 
mui, kadangi sekretorius 
Hitchcok ne kartą atmetė in- 
vairias kombinacijas finan- 
sistų ir spekuliantu, kurios 
paprastai iszeidavo ant isz- 
naudojimo indijonų, žmonių 
arba rando. Taigi ant galo 
priesztariavimai politiszkuos 
mieriuos prieszai sekretorių 
daėjo iki tokių apsvarstymu, 
jog prezidentas turėjo sutikti 
ir pripažinti Ilitchckowui di
misiją. Dabartės kas užims 
jo vietą, negalimą įspėti, taigi 
dabar vieni mena, jogei Will- 
sa Vanderonter, kuris yra a- 
sistentų jeneroliszko advoka
to—antri kalba apie buvusį 
sąnarių komisijos prekystėj 
W. J. Colthoun isz Illinois, 
bet ištikro apie tai niekas ne
gali žinoti.

Pietinė Afrika.
Anglijos jenerolas Mathu- 

enas, kuris tapo paimtas per 
burns Pietinei Afrikoi į ne
laisvę babar yra paleistas. 
Taigi dabar po iszleidimui 
jenerolo Mathueuo isz nelai
svės, dauginus galima iszgirsti 
visuos laikraszcziuos apie už 
baigimą karės Pietinei Afrikoi 
anglų su būrais, negu tesimo 
si anos ant ilgiau, kadangi je
nerolas Delarey per iszleidimą 
jenerolo Mathueno padarė į- 
tėkmę ant anglljonų, kas turi 
būti priežaszczia užbaigimo 
karės. Pagal paskutines ži- 
nes jenerolas lord Kitchener 
nusidavė į Klerksdop su mie
rių atlankyti ten jenerolą 
Mathueną. Taigi Kitchene- 
ris turbut ne dėl lo ten nu
sidavė, kad atlankyti jenerolą 
Mathueną,bet turbutsu mierių 
užbaigimo karės. Borų va
dovai Delarey, Botha ir De- 
Wett teipgi kartu pribus į 
Klerkedorp dėl padarinio pil
nos konferencijos. Pagal to
lesnes informacijas Delarey 
buvo visada galva nuo pusės 
užbaigimo karės ir prieszinosi 
kariszkoi politikei Kruegerio. 
Priežaszczia užbaigimo karės 
bus iszleidimas isz nelaivės 
Mathueno, kuris gal prilenks 
angliszką randą sutikti ant 
geresnių iszligų su būrais.

Maskolija.
Paskutinėm numeryje „Ka

taliko” minėjome apie maisz- 
tus, kokius tankei pakelia 
Maskolijoi darbininkai ir stu
dentai prieszai Maskolijos val
džią; taigi ir dabar kasdiena 
galima tikėtis ten naujų maisz- 
tų ir artinanezios revoliucijos, 
kadangi prispaudimas masko
liszkos valdžios augszcziau 
stovi, virsz iszturėjimo dar
binykų. Paskutiniam laike 
Peterburge vėl pakilo dideli 
maisztai, grasinanti didelia re- 
revoliucija. Jau visa sanvai- 

te laiko priesz tai nežinoma 
ranka buvo iszlipyti ant mūrų 
plekatai, kurie apreiškė di
delę tautisiką demonstraciją. 
Nore policija visas savo pa
jėgas state, idant sugauti li- 
pintojus atsiszaukimų, vienok 
jai tas nenusisekė, tik į vietą 
nuplėsztujų ant rytojaus pasi
rodė nauji plekatai dar smar
kiau suredigavoti. Policija 
pradėjo organizuoti savo pa
jėgas, teipgi irkariumenė bu
vo pasirengus ant karės; tapo 
suszaukti visi policijantai ir 
iszskirstyti į įvairias vietas 
dėl sergėjimo. Maskolijos 
valdžia bijojo, kad vietiniai 
kareiviai nepereitų į re- 

voliucijonierių pusę, tai-gi ant 
to laiko partraukė isz Mos- 
k vos visą pulką pestinykų. 
(Žinoma jau nekuriose vietose 
kareiviai atsisako nuo žudymo 
savo bralių.) Minios apgin
kluotą kareivių raitelių ir 
pestinykų valkiojosi pilnos 
gatvės, daži urėdam i publiez- 
nas vietas; miestas visas iszro 
dė, lankanezių užpuolimo 
prieszų. Szitas pasirengimas 
Maskoliszkos valdžios ant ka
rės su mierių atitraukti revo- 
liucijonmrius nuo mierio de
monstracijos neįvyko į tas jų 
visiszkai nenugazdino. Tai
gi nežiūrint ant to visko stai
ga susirinko didelė banda, 
susidedanti isz keliu tukstan- 
ežių studentų^ irjįarbinykų ir 
prasi Įėjo tarp jų revoliiicijo- 
nieriszkos dainos.

Pavieniuose kuopuose pri
sidėjo klausytojai su didelę 
atida kalbancziujų, kurie isz- 
reiszkė apie dabartinį stovį 
visos maskoliszkos vieszpatis- 
tės po valdžia caro; ant galo, 
kada kalbėtojai užbaigė savo 
kalbas, atsiszaukė tukstaneziai 
balsų: „Szalin su tiromystėm! 
Laisvę mum duokit H Staiga 
minios kareivių puolėsi visų 
smarkumų,—midžiojo arkleis, 
muszė nagaikom. Laike 
mindžiojimo arklų kanopom, 
muszime szoblėm ir nagai 
kom bandos darbinykų ir stu
dentų prasitraukė, bet vis dar 
ne kartą atsikartojo revoliuci 
jonieriszkos dainos, po kurių 
vėl kazokai szoko su didelių 
inirtumu ir vėl isz naujo lie
josi kraujas, ir vėl puolė au
kos nekaltų žmonių!

Teip traukėsi isztisą dieną, 
bet kazokai su didelių įnirti
mų lakstydami po miesto gat
ves, iszvaikė visus žmonės ir 
studentus. Po szitų maisztų 
bėgyje isztisos sanvaitės apie 
600 vyriszkų ir moteriszkų ta
po suaresztavota, teipgi lėlio- 
likąypatų užmusztų ir kelioli- 
ką sužeistų, dabar-gi matyt 
isz viso ko, jog žmonės jau 
susipranta ir atjauezia savo 
vargus, kokius caras ant jų 
uždėjo irbando atgauti laisvę. 
Bet daug dar jie kraujo pra
lies ir daug dar nekaltų žmo
nių pražus, pakor atgaus jie 
savo tiesas. Tikimės sulau
kti tų laikų ir Dieve duok, 
kad ateitų kuonogreieziau- 
siai.

Chinai.
Chiniszkos kariaunos jene 

rolas Ma užpuolė ant pusėti- 
niszkos bandos pasikėlėlių, bet 
podviejų dienų muszimosi, pri
verstas buvo prasitraukti su 
didelę utrotą, palikdamas pa- 
sikėlelem aukas karės.. Di
džiausias apsistojimas kariau
nos pasikėlėlių randasi dabar

Fang Sheng. Taigi dabar 
matyt isz visoko,jog re\ oliucija 
Chmuose su kozna diena kas 
kartas iszsiplatina vis dau 
ginus, labiausiai apėmė po 
savimis provincijas—Kwang 
Si Kwang Kong ir Yun Nan.

Vėlesnės žinios praneša, 
jog Chiniszkos kriaunos je
nerolas Ma tapo ant visos li
nijos visiszkai sumusztas. 
Pasikėlėlių kariauna apstojo 
Fong Sheng ir isznaikino tos 
vietos gyventojus, dasileisda- 
mi ten didžiazsių iszpustijimų. 
Laiszke isz Tien-Pay, apilin- 
kinei atitolintoi apie 50 mylių 
nuo Kwang Tschaw, prane- 
sza į Hongkong, jog isz prie
žasties artinanezios revoliuci 
jos baimė ten yra teip didelė, 
jog nustojo miestuose visos 
pirklystės, mažai kas pasirodo 
ant gatvių miesto, taigi dabar 
visas miestas išrodo ant to, 
kad rodos koks baisus užsi- 
kreczentis maras aplankė jį.

Dabai gi Marszalkos Su ra i 
dasi Sien Ttchaw, o jenerolas 
Ma Kao-Tschaw. Abidvi a- 
pilinkinės guli provincijoi 
Kwang Tung. Taigi dabar 
jie laukia ant sudrutinimo sa
vo pajėgų ir mislina visom 
pajėgom užpulti ant pasikėlė
lių, kurių pajėgos kasdiena 
vis smarkiau auga. Dabar ne 
žine ar gali pasisekti Chinisz- 
kiem vadovam tą padaryti, 
kadangi Daugumas chiniszkų 
randavų kareivių kasdiena 
didelėms bandoms iszbėgioja 
isz savo pulkų, pertai kad chi- 
niszkas randas neiszmoka jem 
prigulintį užmokesnį; pasike- 
lėlių-gi kariaunos administra
cija iszmoka savo kareiviams 
prigulinczią jiem užmokesnį 
teisingai.

Didžiausiu vadovų pasike- 
lėlių yra dabar Hung Ming, 
giminietis garsaus revoliuci- 
jonieriaus Hu So Tschuen.

Isz visur.
Pareina žinios isz Konstan- 

tinopoliaus, kad sziose pasku
tinėse dienose tapo suareszta
vota tenuis apie 40 ypatų, isz 
kurių didesnė dalis buvo afi- 
cierai, pabaigę akademijas. 
Fuad Pasza, kuris neseniai 
tapo suaresztavotu ant, palie
pimo Sultono, pasiliko nūs- 
preustų per vajauną sūdą ant 
5 metų kalėjimo.

I rl and i j o j k u n i gai k szty s tei 
Mayo, tapo surastas medinis 
luotas, katrą aprokuoja ant 
200 metų senumo. Jis turi 
ilgio apie 26 pėdas, padarytas 
isz drūto aržuolimo medžio ir 
padailytas invairiais gražu
mais. Luotas yra visiszkai 
sveikos, o jo medis, bėgy- 
jie tiek amžių, teip sukietėjo, 
jog kirtime į jį kirvių nepasi
lieka jokio ženklo. Turbut 
tą luotą patalpins į Dublino 
m ūžė jų.

Filipinų pasikėlėlių vadas 
Givara apgarsino ant salos 
Samaros proklemaciją, katroi 
girėsi, buk esąs inpėdiniu je
nerolo Lukbano, kurį Amer
ikonai paėmė į nelaisvę. Gi
vara priduria buk jis priver
stas buvo apsigarsinti bet kas 
prie to jį privertė — negali 
pasakyti.

Peterburgiszkas korespon
dentas „Timesa“ pranesza,

CHICAGO ILL. 27 d. Kovo (March) 1902 m.

jog Siberiszkas randas ant si- 
beriszkų geležinkelių neprii
ma jokių didelių siuntinių dėl 
pergabenimo. Pagal infor- 
nlaciją korespondento prie
žaszczia to yra faktas, jog si 
beriszki geležinkeliai yra už
imti pervežimų tiktai karei
vių ir visokių kariszkų daiktų 
į rytinę, szalį į Vladyvosto- 
ką. Matyt, Maskolija renge 
su Japoniją karę.

Aplaiko žines isz Maskoli 
jos apie didelį nespakainumą 
visoi Maskolijoi, norinezių 
pakelti revoliuciją. Odesoje 
visi universitetų studentai, 
drauge su darbinykiszką jau- 
numennę neszė miesto “gatvė
mis juodas vėliavas, giedoda
mi patrijotiszkas giesmes gar
siai, turėdami viltį iszgauti 
konstituciją. Prieszai juos isz- 
ėjovaiskas ?u policiją ir susj 
rėmime tapo užmusztos kelios 
ypatos isz kurių penki .šimtai 
studentų suaresztavota. Mi- 
nisteris vidurinių tiesų, nus
prendė, kad tuos penkis užim
tus studentų departavoti į Si- 
beriją, bet caras apmainė nus
prendimą ant tiek, kad tiktai 
penkioliką isz anų išvaryti į 
Siberiją; kitus-gi visus iszva- 
rinėt po visus kraštus Mas
kolijos.

Angliszką cenzūra Pietinėj 
Afrikoj, teip iszsi^latino, kad 
žinias tiktai tokias gdima 
gauti, kurios nieko nekenke 
angliszkom tiesom. Panaszų 
yra ant cenzūros Maskolijos.

Iszpanijoi tapo uždėtas 
naujas paredkas. Buvusis 
prezidentas ministerijos Sa- 
gosta isz naujo apėmė valdžia. 
Ministeriu vainos tapo isz- 
rinktu jenerolas Weyler.

Ir vėl Iszpanijoi pradės isz 
naujo krąujas lietis. Way- 
leria yra galva isz pusės ka
rės, katras nori isznaikiti terp 
laisvo svieto visą revoliucijo- 
nieriszką dvasę su pagelbą 
kanuolių ir tzautuvių. (Ale 
neilgai jau jūsų vieszpatavi- 
mas, — žmonės bunda ir susi
pranta! Red.)

Tnnidadoi sziose dienose 
apie 600 venezuelskų pasikė
lėlių po vadovystę jeneroh- 
Domingo Monagas apėmė 
miestą Guanatą, bet kareiviai 
po vadovystę jenerolo Vėlu 
tiui atėmė miestą; užtai-gi pa- 
sikeleliai apėmė miestą Coria- 
co ir traukia Cumano link. 
Matyt apėmė teip gi Cindad 
de Cura netoli nuo Valenci- 
jos.

Iszpanijos kastynių darbi 
nykai ir kitokių randavų dar. 
bų dirbs tiktai asztuones va
landas ant, dienos ir už kožną 
valandą savo darbo gaus už
mokėti asabnei.

Pareina žinios jsz Peterbur
go apie didelią demonstraciją, 
padaryta per studentus, ku
rioje buvo apie 10,000 ypatų 
ir kuri nemažai padarė baimės 
kariaunai ir policijai. Tapo 
suaresztavota apie 100 ypatų; 
teip gi keliolika ypatų tapo 
sužeistų. Studentai po visą 
miestą isz vakaro iszlipino 
plekatus, apreikszdami, jog 
ant rytojau atsibus jų yndy- 
gnacijinis snsisinkimas. Ta
da tapo suszaukta visa polici
ja ir kareiviai buvo prisigata-

voja ant karės. Visos gatvės 
buvo apstatytos kariauna, lai
ke pasirodymo deraostrantų. 
Tada-gi kazokai puolėsi ant 
susirinkusių gaujų ir ėmė 
muszti nagaikom ir szoblėm, 
bet sunkiai sužeistų nepasili
ko nė vienas. Valdžia matyt 
aplenkė diddlį praliejimą 
kraujo. Paskutinis pasikėli
mas studentų buvo didžiausias 
isz visų pirmųjų. Isz viso a- 
pie 12 ypatą tapo užmnsztais, 
o apie 500 sužeistais. Pati 
carienė, kuri važevo per mies
to gatves savo karietoi, buvo 
dideliam pavojui.

Poni Eloff. Tiioterė privatno 
sekretoriau prezidento Krue 
gėrio iszvfiževo dabar į pietinę 
Afriką. Neilgai trukus tur
būt, važiuos ir Eloff paskui 
ją. Eina paskalas, buk Eloff 
veža su savim santaikos popie- 
ras, kurios reiszkė užbaigimą 
karės; szita žinia nėra ant tik
ro aiszki, bet vis gi jau tikisi 
greieziaus pakajaus, negu 
traukimosi karės ant ilgiau 
Pietinėj Afrikoj.

kurie 
nepa-

Apie 500 enigrantų, 
Suvienytose Valsrijose 
rodė tikrų dokumentų, gra
žino ant Berlino į gimtines 
šalis. Abelnai jie paeina isz 
rytinių ia vakarinių Prūsų izs 
Galicijos ir Lenkijos, paskuti
niai visi yra lenkai.

Isz paliepimo karaliaus Ed
vardo dienoi jo karūnacijos 
bus duoti už d\ ką pietus dėl 
pusės milijono biednų žmonių 
Londone. Isz paliepimo ka
raliaus sutvertas komitetas isz 
dvidošimts asztuonių aplin
kinių Londono majorų, su 
mierių dėl pagaminimo tų do
rinių pietų.

Žinios isz Amerikos.
St Paul, Minx. North 

Dakotoi ir sziaur — vakarinei 
Kanadoi siunezia didelės snie
ginės vėtros, kokių nuo pir- 
miaus nieks nepamena. Visa 
geležinkelių komunikacija yra 
pertraukta; apie 48 valandas 
nėjo nevienas trukys geležin
kelio North Pocific ir gele
žinkelio Great Northern. 
Snieginiai pusninai yra teip 
dideli, kad užpustytos visos 
miesto gatvės ir visos restou- 
raucijos. Miestas Winnipeg 
nuo svieto yra visiszkai at
skirtas. Nekurie trukiai ta
po užpustyti sniegu ir nežinia 
kuriose vietose. Spartoi, 
Wis., ir Moutevidos, Minu., 
teip-gi Bloc, River, Tolls, 
Wis., negalima pereiti per jo- 
kę gatvę. Teip-gi ir isz Det
roit, Mich., pranesza apie di
deles sniego darganas.

Birmingham, Alea. Mies
tas Piper county Bibb tapo 
aplankytas didelių vėjų, vadi
namu ciklonais, kurie'sugi io- 
vė-4()namų, o sugadino apie 
35. Ed. Turner, murinas 
tapo užmusztas, o John Alien, 
jo pati ir trejetas vaikų tapo 
smarkiai sužeisti. Vėtra pa
darė daug blėdies Goinec 
Junction ir Belle Ellen. Vi
sos apjlinkinės kastynės yra 
užlietos ir darbai jose per
traukti.

Fall River, Mass. Ant 
konferencijos fabrikantų au 
dimo, kuri atsibuvo sziose'gero supratimo savo reikalų.I

paskutinėse dienose, tapo pa
duotas įnešimas apie pakėli
mą darbi nykams mokesties 
ant deszimto procento. Fab
rikantai apsiėmė pakelti tik
tai szesztą procentą. Bet ant 
galo sutiko ant darbinykų isz- 
lygų ir straiko jau nebus.

Boston, Mass. Straikieriai 
iszlioduotojai geležinkelių, — 
New—York, New—Haven, ir 
Hart—ford nutarė eiti prie 
darbo ant senesnių iszlygų, ti- 
kėdamesi, jog gubernatorius 
Craue atjeszkos jiems geresnes 
iszlygas.

Piiiladdlpiiia, Pa. Vie
nas isz didžiausių budinkų 
apyventų, prigulintis -prie ko
legijos „Bryn Mawr“, tapo vi
siszkai isznaikintų ugnies, vie
nok ugnis nepakrividino gy
vasties arba sveikatos žmo
gaus, bet žinoma blėdies pa
darė daugelį.

Murphysboro, III. Dar
binis trukys geležinkelio Mo
bile ir Ohio nupuolė nuo relių 
Orville 6 mylės į sziaurius isz 
ten; Sham Forsythe su Tupe
lo, Miss., tapo užmuszti, o 
trys jo draugai—Jas. Dyson, 
Manly ir Alexander Shmith, 
dideliai sužeisti; teipgi po va- 
ganois rado ir tris 
užmusztus.

Pittsburg, Pa. 
nese dienose 
„Brother hood of
Hanger“ iszszaukė 
Pittsburgo distrikte. 
nizaeija susideda isz 
binykų. Straikas 
isz priežasties, kad darbdavei 
nenorėjo, pakelti mokestį po 
5 centus ant valandos, arba 
10 procentą darbo ant stu- 
kio

New York. Porte New — 
York ant upės North River 
pasidarė didelė, ugnis, kuri į 
trumpą laiką iszsiplatino ant 
viso porto. Nžsidegė ežia 
bovelna, parengta dėl sulio- 
davimo į garlaivį „British 
Queen.“ Visi įėjimai įakrutą 
buvo atidaryti, o kelioliką 
žmonių dirbo prie liodavimo 
bovelnos; ugnis iszsiplatino 
su tokių smarkumų, kad žmo
nės ką tik spėjo pabėgti nuo 
apėmimo liepsnos. Prieiti ge
sinti prie deganezios. bovelnos 
buvo negalima, pertad apėmė 
liepsna didelį garlaivį „Bri
tish Queen“, kuris į trumpą 
laiką persimainė į didelį ka- 
nuolį ugnies. Liepsna ir ki
birkštys lekiodamos į visas 
szalis persineszė ant 7 mažės 
nių luotelių, kurie buvo už- 
liuoduoti baczkom spirito ir 
gaso, kurie teipgi sudegė. 
Eina paskalas, jogkeholiką 
ypatų prie tam pražuvo, — 
maszinistas laivo „British 
Queen” Scott ir Jousvu prigė
rė, penki gi lioduoeziai dik- 
ežiai apdeginti, randasi szpito- 
lei. Blėdies padaryta netoli 
milijono dolerių.

kūdikius

Paskuti- 
draugystė 

paper 
st raiką 
Orga- 

700 dar- 
pasidarė

Isz Lietuvos.
Vienybė—tai musų 

galybė.
Jau bns koki 5 metai kaip 

Szakių sodžius (Vilkav. p.) 
byluojasi su Pajevonio dvar
ponių Espertų už pievas.

Sunkų Szakiams byluotis: 
jų būrelis — menkas, o beto 
jiems trūksta apszvietimo ir

Metas IV.
Priesz juos Espertas su iszsi- 
pusiais kiszeniais, priesz juos- 
beveik visa ponija, pradedant 
nuo pavieczio virszimnko 
Linko, o baigiant ant pasku
tinio žemskio... Kas tai 
matė?—Mužikai jieszko teisy
bės, eina priesz ponus, ne
klauso nėi savo virszininko!.. 
Maisztinikai!... Ir kiek jau 
prisiteriojo su jais ir Linkas 
ir Espertas!... E, kad da
bar da baudžiava butų, tai 
jiems parodytų ponai!... O 
sziandię.. .kita gadynė.

Bet sunkų įveikt, kap ir 
vieną tokį sodžių, kaip Sza 
kiai, jei ten vienybė ir sutar
tis yra. Visaip keikė ant jų • 
virsziniukas, perkūnus siuntė, 
gazdino kazokus atsiųsęs, kad 
juos numalszintų—nieks nie
ko negelbėjo: Szakiai juo
kėsi isz „ponulio“, darė savo 
ir gana. Ir virsžininkas, ma
tydamas, kad tokiu budu nie
ko su jais neiszdarys, griebėsi 
už kitokio įrankio: .ns nūs- 
PRENDė APSZAUKT SzAKIUS 
MAI8ZTIN1NKAIS IR ISZIUNTI- 

NėT JU VADOVUS ANT „PASE- 
LENIJU.“

Su ta minezia atvažiavo jis 
pabaigoj rugpjuczio į Pajie- 
vonį. Suvaževe isz viso pa
vieczio jo užraginti žemszkiai; 
susirinko 20 szaliyszių. Szau- 
kia Szakius. Isz pradžių jie 
nenorėjo eiti, bet paskui 
nuėjo, ką ponas Linkas jiems 
naujo pagiedos; klauso ir gir
di:

— Jus maisztinikai! Už
drausta jums buvo ganyt tose 
pievose, o jus ganėt, prieszi- 
notes valdžiai!!... Žinosit 
dabar, kas tai yra neklausyt, 
prieszintis!... Parėjo nuo 
karaliaus popierą, kad jus vi
sus ant „poselenijų“ iszva- 
ryt...— ir paėmęs nuo kara
liaus, anot jo parėjusią popie
rą, perskaitė, kad pirmutiniai 
turėsę iszkeliaut: Alkeviczius, 
Jekimczikas ir Rudžiaviczius 
už tai, kad jie kitus „bunta- 
vojo“, sakė, kad nė vienam 
isz Szakių (ūkininkų) negali
ma busę nė kojos iszkelti per 
ežią savo sodžiaus lauko, ne
galima nė į bažnyczią nueit, 
nėįmiestą nuvažiuot! Visiems, 
girdi, raudonas knygutes duo
siu....

— Aš jus numąlszįsin! 
nebijokit!... Maisztinykai!— 
užbaigė Linkas, dar kartą 
smarkiai gudiszkai užkeikęs.

Szak’ai dar nebepirmą kar
tą girdėjo Linko keiksmus ir 
gązdinymus; manė, kad ir da- 
dar tas pats, bet pasirodė-ne; 
už poros dienų jau iszvežė į 
Kaisedarį (Vilu, gub.) Alke- 
vyczių ir Jekimeziką. Turė
jo palikt žmonės namiej pa- 
czią, vaikus ir visų gyvenimą, 
ir iszkeliaut nė pats nežinoda
mi kur.

Rudževiczių paliko tiktai 
dėl jo ligos. Jį apžiūrėt ir 
ir pasakyt ar nerodys jam 
perdaug kelione, parvežė Vir
balio daktarą Jonevyczių. — 
„Einieko nekenks, gali va
žiuot“!— eako jis, neva ap
žiūrėjęs ligonį ir įsisėdęs į 
vieną su Linku karietą, nuva- 
ževo pas Espertą ant pietų...

(Toliaus bus.)

(Isz „Ūkininko“.)
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ATSAKYMAS
Atsakymui guodotino kn. 

J. Maszioto patilpusiam nr. 10 
„Kataliko“ 1902.

? Labai malonų, kad guodo- 
.. tinas kn. pripažįsta, jog linkė

jo savo prieszams iszd vėsti, 
tuom galės darodyti, jog mes 
iszsisklaidę į būrelius vieni 
kitų paržvalgų nepermainome 
ir negalime dirbti isz vieno, 
nors vadiname. Rimo—Katali
kais, be susivienyjimo bei su- 
siriszimo Į vienų draugystę po 
prieglobų Rymo—Katalikisz- 
kos bažnyczios. Szitai rėdys- 
tė „Kataliko po mano strai
psnių isz 3 d. Vasario 1902. 
iszsitarė, jog jinai, tamistos 
straipsni j linkėjimo prieszams 
blogo nedamato. Mano dran
ga’, skaitydami rėdystės neda- 
matymų, sako: “varnas var
nui į akį nekerta “ Vienok 
asz tam netikiu, juk kas gal
va tai razumas, ir ant to ne- 
pristojii, kad kunigas kunigų 
gintų ir turėtų kokį ten susi
kalbėjimų savo tarpe dėl pa 
vergimo prastų žmonių. Už
duotis kunigo yra laikymas 
teisybės ir vedimas ' visų du- 
szių be skinaus prie iszganin- 
go kelio. Mes turime du ke
lių tikėjimo ir tautos. Tuodu 
kelių traukia į prieszingas 
puses, katros tur didį skirtu
mų viena nuo antros. Kėlias 
tautos isz szios žemės daro ro
jų, szluosto aszaras, lengvina 
kentėjimus, atstumia vargus 
ir daro žmogų ežia laimingu 
be atžvilgio į gyvenimų anu
pus grabo. Kelias tikėjimo 
szia žemę paniekina, kaipo a- 
szarų pakalnę negalinezių at
sakyti amžinam galui žmo
gaus, jau jų vadina kelionę į 
rojų anupus grabo. Kadangi 
žmogus ant szios žemės tega
li gyventi trumpų laikų ir 
atsakanezių linksmybių rojui 
joje neatranda. Už tai aki
mis tikėjimo žiur į kokius ten 
daiktusnematerialiszkus, dva- 
siszkus, amžinai tverianezius 
bei patekanezius anupus gra
bo. Tie daiktai dvasiszki ne 
duodas užtėmyti kuniszkoms 
žmogaus akimis, nes tur skir
tumų natūros. Dvasiszka no- 
tura pervirszia kuniszkų, užtai 
žmogaus akys negali permai
nyti daiktų dvasiszkų. Žmo-

jaors jų.tur dar keturis, vie
nok negal suprasti bei per
mainyti to, kas krinta po jau
smo regėjimo. Teipgi žmo
gus kuniszkomis akimis ne
gal permainyti daiktus dva- 
siszkų, kuriai krinta jm> akis 
dvasiszkas akis tikėjimo. 
Gali aklu gimusiam cielų me
tų, aiszkinti apie ypatibes par
vos, jis ir tų aiszkinimų neįgis 
supratime ir nepermanys y- 
patibų jiarvos. Gali scepti- 
kui ir-gi cielus metus sznekėti 
apie daiktus dvasiszkus esan- 
czius kame ten anupus grabo, 
jis to nesupras ir ne įtikos į 
tuos dvasiszkus daiktus, nes 
netur akių dvasiszkų akių ti
kėjimo. Rodyk jam dangų 
su iieaj:>sakomomis linksmy
bėmis ir gerybėmis pripildita 
būriais aniuolų ir szventujų, 
jis juoksis isz tavo darodymų 
ir tycziosis. Persikelk prie 
apsakinėjimų begalinės pra
pulties jieklos, rod ik jam 
pragarų, degantį begalimomis 
liepsnomis, ■ pripildyta 
szetonais, velniais ir miniomis 
prakeiktųjų bei grieszny- 
kų, jis ir-gi juoksis isz tavo 
darodymų tų begalinių baisy
bių, kaip juokiasi isz dangisz- 
kų begalinių linksmybių be 
jokios atmainos nes netur 
dvasiszko regėjimo—netur ti
kėjimo akių. Dėl jo neyra 
jokio skyrtumo tavo apsaky- 
Dėjimuose apie dangų ir pek- 
lų teipo, kaipo aki u-gini tįsiam 
neyra skyriaus tarpe parvos 
juodos ir baltos.

szo tikėjimo keleivis patinka 
tris prieszus ir tur su jais ko
voti. Užristanavikfme, o pa
žiūrėkime, kiek tikėjimo ke
leivių krito toj kovoi ir krinta 
po sziai dienai ?! Ar-gi tikė
jimas neliepia kariauti su 
svietų kūnų ir szeitonų2 Ar 
Jėzus Kristus nepasakė, kad 
karalystė jo yra ne isz to svie 
to, ant kurio jis gyveno ir 
mes sziędienų esame jo sekė
jais? Ar-gi jis neukvatiuo 
imti jo križių ir sekti paskui 
jo? Kaip ten nebūtų tikė
jimas stato rojų už grabui ir 
paniekina szių žemę, 
tystė kokeis ten vardais 
vadintų stato rojų ant

Tari
ne- 

szios

gyveninių jau aiszkiai matome 
siekius vieno ir antro kelio. 
Keleiviai vieno ir antro kelio 
dalinas į prieszingas parti
jas vieni antruose mato prie- 
szus ir neaplenkimų karę 
(kovų) dėl įvikdinimo savo 
siekių, už kuriuos skaito už 
gerus ir naudingus ne tiktai 
sau bet ir visai žmonijai. Už 
tai tur turėti savo vadovus su 
atskiriais siekiais kaip viena 
partija, teip ir anrra. Scepti- 
kas, atmetantis rojų, nžgrabi- 
nį, padedantį viltį szios žemės 
linksmibėse bei raszkažiuose, 
negal būti vadovu tikėjimo 
partijos kelionėje. Tikentis į 
gyvenimų anupus grabo nega
li būti vadovų tautos partijos 
b.udavojimu rojaus ant szios 
žemės, paniekiname anupus 
grabinio gy.venimo. Turime

iežuvis netur atsakanezių žo 
džių ir protas žmogaus negal 
suprasti bei permainyti kokias 
;en baisybes Dievas prigata- 
vojo dėl statytojų rojaus ant 
szios žemės? Ar gi kareiviai 
tautos, statytojai rojaus ant 
szios žemės netur susivienyti 
i vienų draugystę padalytų į 
prieglobų kelių vardų vėliavų 
po viena vadovistę, kad savo 
prieszui užduotų skaudesnį 
smūgį ir geriaus suprastų sie
kius savo partijos dalykuose 
statymo rojans ant szios že
mės? Partija jianiekinanti 
szių žemę ir statanti bei būdų 
vojanti rojų už grabui ir gi 
rinkdavos ir po sziai dienai 
tebesirenka į draugystes po 
visokiomis vėliavomis, tiktai 
ant nelaimės tos draugystės 
užgrabinio rojaus dėl nevieno 
durno savo nuomonių kožna 
tur savo atskirų valdžių ir ka
reiviai atskirų vėliavų nžgra- 
binio rojaus mato sau prieszus 
statanezius tų patį užgrabinį 
rojų po kitokia vėliava ir ki- 
toniszkų bei atskiria valdžia. 
Kareiviai ir statytoiai to už
grabinio rojaus, isz po vienos 
vėliavos savo: „Tas rojus bus 
musų vienų vėliavos draugų, 
o dėlikitų draugų jio vėliavo
mis kitų vardų bus pekla.“

t. Kankitinis Jonas.

mus susitvėrė Kovoperotyvisz- 
ka draugystė, kuri nuo pirmo 
Apriliaus žada uždėti — gro- 
sersztorį ir buezernę, paskui 
drabužių krautuvę ir dieve 
duok, kad tas lietuviams ir 
pasisektų. Tuom tarpu pas 
mus jokių vaidų negiidėti, nes 
visi sutikime gyvena.

Pittsburgietis.

Akmuo ir ratas.
Bėda ant svieto yra gyventi, 
Kad valdžios kito reikia 

(bijoti. 
Akmenys kartų ratui kalbėjo, 
Kurs szale kelio seniai gulė- 

(lėjo — 
,Mielasis mano! už kų-gi ma- 

(ne 
Kiekvienų kartų užkabintoji, 
Ir kada bėgi tu tik pro ma- 

(ne, 
Vis tu man szonus apdaužinė-

Asz teip vargdienis.... tykiai 
(sau guliu, 

Bet tavo darbų iszkest nega
biu;

Eidamas žmogus manę aplsn-

Matyt nieko tas jam nekenkė, 
O tu lig tycze juokus daryda- 

(mas, 
Bėgi pro szalį vis manę trin- .

Priminus ajiie akis tūrių 
priminti, kad musų lietuviams 
neatbūtinas yra reikalas la- 
vinties regėjime dvasiszkom 
akimis ir suvienyti į vienų 
draugystę dėl pagerinimo savo 
dvasiszko būvio ežia Ameri
koje ir dėl aprisaugojimo nuo 
skriaudų musų paežių bei ki
tų tautų, nes kaip jau sakiau, 
mes turime du kelių tautos 
ir tikėjimo. Kelias tautos 
matos tikėjime didžiausį prie
szų, nes budavojimo rojaus 
ant szios žemės atrandu tikėji
mų prieszingų jo užmany
mams. Tiktai pamislykite 
koks prieszas yra tikėjimas 
keleivių tautos,’ stataneziom 
rojų ant szios žemės be vilties 
gyvenimo anupus grabo kad 
ežia prie to darbo patinka ti
kėjimų, skelbantį amžinų, ro
jų užgrabui dėl jmniekintojų 
szios žemės linksmybių ir raz- 
kažių,opeklų dėl tų,kurie daga 
didamis geiduliam kūno stato 
ežia ant žemės rojų ir atmeta 
gyveninių už grabui ? Kiekgi 
žmonelių atsižadėjo szios že 
mes ir baimės peklos ? Ar-gi 
ta neyra skriauda dėl darbinį- 
kų žemiszko rojaus? Jau sa
kau, kad tikėjimas koks jis 
nebūtų ar R.—Katalikiszkas, 
ar mahometoniszkas, ar liute- 
ris'zkas ar koks, ten nebūtų 
yra didžiausias prieszas tau
tystėj ir daro neapsakomų blė- 
dį su savo užgrabinių gyveni-

amžino, rojaus; o kuonobai- 
siausiai su tai baisiausių pek 
lų, vieta amžinų kanezių, vai
tojimų ir visiszko atmetimo 
bei amžino paskandinymo. 
Kelias tikėjimo ir gi sutinka 
tautystėj didžiausį prieszų. 
Tikėjimiszkas keleivis panie
kindamas szių žemę traukia į 
rojų anupus. grabo, o ežia ant 
nelaimės patinka kitus keliai- 
vius, bestatanezius ir gi rojų 
su linksbibėmis ir gėrybėmis, 
kuriais mato kuniszkomis a- 
kimis, ir persitikrina jų tikri- 
bei .bei gerybei kuniszkais 
jausmais; dar-gi prie tų pa
gundų svieto prisideda pa
gundos kūno ir szeitono. Jau 
ežia isz priežasties vieno prie-

gas puses, turime dvi partijas , 
tais keliais traukiauezius į 
priesziilgas puses po vadovistę 
p.'ieszingų sau vadų ir vedan- 
ežių tarp savęs karę. Vadas 
szio svieto partijos kariauja 
su vadų partijos kareivių anų 
pus grabinio rojaus. Karei
viai remiasi įvairiuose skers 
keliuose su prieszingottris pu
sėmis. Patinkame vikrius 
kareivius kaip isz vienos teip 
ir isz antros pusės po vado
vystę ‘Himainyngų vadų, per- 
matanezių plianus savo ir 
prieszų partijos; bet ant ne
laimės atsiranda vadai be jokių 
supratimų gatavais būti va 
dovais abiejų partijų, o gal ir 
suprasdami uor geru abejom 
partijom pasieiti su
viltimi, juk ves jus pagal sa
vo pliano, nors sutiks ant 
partijų reikalavimų. Nesykį 
užmatome kareivius vienoje ir 
antroje vikriai kariaujanczms 
ir baisingai rekauįanczius da
lykuose savo partijos reikalų. 
O užklausus kodėl teip vik
riai kariauji? Gausi atsaky
mų,—kad kiti teip daro, tai ir 
asz ant jų paveikslo prisilai
kau ir smarkauju, kad buezia 
pagiltų, kaipo vikrus kareivis 
ir ant dovanų užsipelnicziau 
savo narsumų, vikrumų ir su- 
mainymų. Bet tokių karei
vių mažai teyra sziose dienose 
už tai tapo pripažinta už ne
atbūtina įeikalų, kožnai par
tijai susivienyti į vienų drau
gystę kaip isz vienos teip ir 
isz antros partijos kareivių. 
Szitai Ktreiviai tautos, staty
tojai rojaus ant szios žemės 
iszkėlė vėliavų po vardų 
„Susivienyjimas Lietuvių 
Valnamanių“ ir renka karei
vius savo partijos. Kitų tau
tų kareiviai- pauaszios partijos 
ir gi tur savo vėliavas po i- 
vairiais vardai's. Neabejoju, 
kad yra užmanymas, o gal jau 
ir visų tautų kareivių vėliavos 
yra krūvoje sujungtos, kad 
galėtų pergalėti savo prieszų 
partijų užgrabinio gyvenimo, 
katra ardo žemiszkų rojų, o 
stato kame ten už grabui am
žinų rojų savo partijai, o jų 
partijai rodo amžinų pragarų 
pekla su pulkais velnių ir 
szeitonų, paskirtais jų kotavo- 
jimui ir kankinimui per ne
pabaigtus amžius amžinųjų, 
dar kokiose kaneziose, kad 
dėl iszreiszkimo jų žmogiazkas

New Britain Conn.
Kaip buvo minėta pirmes- 

niuos numariuos „Kataliko“ 
apie krutėjimų czianykszczių 
jaunumėnės lietuvių, aeziu 
Augszcziausiani ir drauge 
tiems vyrams, pasiliko sutvir- 
tįta draugystė knygine jo 
vardų “Apszvietos“ sąnarių 
dabar yra netoli 50; per jias- 
kutinį mitigų iszrinko komite
tų—prezidentu Vaclavą Al
ksninį, sekretorium Juozupų 
Kovų, kasieyiiim; Ajucentų 
Mykeliobį, užžiurėtojais .kny
gyno Pijuszų Dievokaitį ir 
Jonų Gerdauskų, marszalkų 
Juozą Maleszkų. Nutarė ba 
lių ant 10 d. Gegužio kuris 
atsibus miestinėj salėj. Teip
gi iszrinko darbinykus, kurie 
mokisis loszti zobovas, o p. J. 
Kovas žada pasirupyti iszmo- 
kyti linksmus loszimus, kurie 
dar tik bus antlietuviszkų ba
lių Įiirmu loszimu, nes losz 
gyvais jiaveikslais „Pantani- 
mastp ir kitus tam panaszius 
juokingus straipsnius, ir dai
nas, ant kurių vietiniai lietu
viai 'smagiai pasilinksmys, 
teipgi ta dienų jiribuvę ir isz 
toliahs.

Oras szias dienas pas mus 
gražus, veik bus tuojaus pa
vasaris.

Darbai nepervirsz gerai ei
na, sžviežiai atvykusiem sunkų 
gauti, nes szias dienas pasiro
dė svieto dauginus bedarbo, 
nes matyt pribuvusių daug isz

— Ak! mielas mano, ne 
(mano kaltė, 

Ar tu pykši daug, ar imsi
(barti, 

Nesu ant savęs .patsai valdo-

Dėlto klausyti turiu asz pono, 
Kur manę trauke ežia man

Ar teks Užkliūti, ar ką reiks

Tada daug

V. Alksninis.

Teipgi yra pas senuosius, 
dar ir iki sziai dienai ugnis 
laikoma didelė guodone ir 
garbė; nes ant ugnies n erei 
kia spjauti, mindžioti, nė be- 
reikalo bovitis, ir kitus tam 
panaszius daiktus vartoti nes 
vis turi paskui ugnis tokiam 
atmokėti kuom blogų. Pa- 
maezius arti gaisrų; niekad 
nereikė smarkei surikti, tuo- 
kalt ūgių nesupikini, ir bug- 
viau ję apmalszyti. Matant 
gaisrų toli, nereikia lipti am 
triobos stogo, (dėl persitikri- 
kimo ar toli gaisras,) nes du
rai artimui krividų; yra lai
koma pas žmonės, jog tokiu 
kių būdų, tur degti dar viena 
trioba to paties gaisro užgau
ta; bet, tik lipti ant kalno, 
į medį ir kitas panaszes vie
tas, bet niekados ant triobos 
ir pamaczius gaisrų toli, ar ar
ti, ;.bere ant ugnies ėsanezios 
trioboj kakalije (pecziui) ar 
kitoi ugnavietė, truputį drus
kos, malszidami ugnį ir sako: 
„Dieve suramik“ pertai paro
do artimui savo meilę ir buk 
perpraszo ugnį, nuo savo pa
vojaus. Teip-gi daboja, jai 
yra užkaistas czistas vanduo 
ant vietvirio, ir aname da nie
ko įmaiszita nėra, labai sergti 
kad nėužvirtų, nes butų labai 
negerų daiktų, laike patikus 
gaisro tai triobai, turi but pa
aukautas gyvastis žmo
gaus

(nėjo, 
Kad vargai lygus ėsa abie-

Vienas jiaguldytas gulėt
(turėjo,

O retai -
1....... ’’(jo-

J. Kovas.

Baimė szunyczio.
Paveikslas ant sienos kamba-

(rij kabojo,
Nutepliota buvo kacziukė ant

(j°»
Szunytis teip gi, kurs kamba-

(rij laikės,

gyvastis 
gaisrui per m

(Toliaus bus.)
J. Kovas.

ne
pa
la- 
bet

Kete lisittii
APLAIKYMO

Fartepijonų, Pijami ir
Vargoii 

....FIRMOS..
W.W. Kimball H

Didžiausias Fabrikas ant nldi- -w-p-.. ...

(Uždėta 1857 rante).
Norint iszdirbt ir padaryt retionu 

sų naujai atidarytos filijos finnosli 
Kimball Co., užvertOme tt| sklodą ft 
iszsirinkimų fartepijonų geriausiai 
ker, teipgi nauju ir mažai va-M.« 
nų! self playing piauo), pats gnjtį 
var. onų ir fartepijonų naminių.

Cienios ant 50 procento sniutlį
Norint, jog Guod. Lleuviai perših 

tu apie musų pigios, ir reto iszriihi 
praszome Guodotiniu LietuviqjiM 
musų filijos, o persitikrinę esud 
pataiklsim užganėdinti GuodothiU 
tuvius apie kožną v>velzdftima.l.d 
po užžnrejimui gerų instrumentq,įJ 
pigumoj. Žeminus paduodama 
kelių isz musų pigių fartapijųinJ 
nų.

Horace Walter A- Co. [Rosewoodld 
tavo $350.00 už $ 100.00. Heinze 1 
lotas 3 n.Onesius) t<np, kaszlaro |lį 
už 125.00. Light A Co. (nuujun 
lis) kasztavo $300.00 už $1(5.00. U 
walnut) “s<]iiar<'“ už $25.00. fį] 

Co. '.rosewood’ It^kOO už. 225.00/1 
latt ,vargonus’ $11°.00 už. 20.00. « 
bailu ,S. P.’ patsgrajijamas ud 
kasz avo $125.00 už. $85. Koid 
Arun entas prim’ iszsiuntimą yni 
žiuri tas, užtaisius, uucris'.i.lasirra 
tuot; s.
Vlslszkai lenktas būdas pirkini 

Prekė žemai Geras Iszartąd 
Ofisa^ filijos atidarytas ddm 

Guodotiniu Lietuvių kasdienihU 
įbatoj-gi iki 10!^ vai. vakare.

W.W- KIMBALL(

EI). L. KOLAK0W
UžveizOtujas lenkiszkai-lielars 

depart ameuto
ST. ARVASEVICZ, Ip

Lietuviszkai-lenkiszko Lįt 
Filija atidaryta pu.
824 Milwauke ave. 

arti Divisou ul. CHICAGO,!

Nuo Redakcijos
Prisiuiicziamose mums ko

respondencijose, teipgi ir 
kuriose apysakose neretai 
sitaiko, kad dalykas buna 
bai jilacziai apiaszytas,
mažai tę suprantamas, per kų 
ne gali būti patalpintos į lai
krasztį, nes kitaip nužemintu
me savo laikraszczio vardų. 
Taigi meldžiame guodotinų 
.raižytojų,' raszant korespon
dencijas iszreikszti mislį trum
piau iraizskiau,kadangi tokios 
korespondencijos turėtu daug 
didesnę vertę, negu apraszytos 
placziai be iszreiszkimo tam 
tinkamos mislies.

(taikės
Ir apie kiek kartų į jį žiūrė- 

(dams,
Net pyko ant savęs, pagaut 

(negalėdama,
Bet kartų isz lauko, kas ak- 

(menį rito,
Ir sienai užgautai paveikslas 

(nukirto;
Szunytis tuom kartų kambary;

(gulėjo.
Ir visas isz baimės net sudre

bėjo.
Tuoj puolė urgždamas pradė

jo kariauti, 
O tuom tik pamatė kad stojos 

(apgautų.
J. Kovas.

P1TTSBVRG, Pa.
Siuncziu ezirdingų aeziu rė- 

dystėi „Kataliko“ už jūsų 
garbįngų laikrasztį “Katali
kų“ ir už knygas „Aukso Al
torių“, kurių man prisiuntėte. 
Linkiu kiekvienam lietuviui 
katalikui užsiraszyti laikrasz 
tį „Katalikų“, nes tai yi’a ge
riausias ir teisingiausias laik- 
rasztis dėl lietuvių katalikų 
Amerikoje; laikrasztis „Kata
likas“ skelbia teisingiausias 
žinias ir talpina savije panio- 
kinanczins straipsnius. Tokį 
tai laikrasztį perskaitęs, kuris 
yra iszklidęs isz kelio tiesos, 
o atradęs pamokinanezius 
straipsnius, neatbūtinai pasi
taisytų.

Dabar pas mus nieko naujo 
negirdėti, darbai pradeda po- 
vairi daugytis ir pradeda ro 
dytis ant- pavasario, 
jau oras gana sziltas.

Rods—dabar pas mus lietu
viai pradeda darbuotis apie 
pakėlimų savo vardo, nes pas

Apeigos Szvenczių 
bei paproezei 

Lietuvoi.

■s—-

nes

Ukvata pikcž
Margas paveiksimi

APF8-
Paraszė.

— Na užsakai tegul eina, j
- Ale kur Žambai teip ilgai i

, — Jeva, Jevute bėgk pa

bobelės eiklia szą į krūvą padi

- Ką maczys, daug reik 
bos-na tikt eikit szą, arbijr 
Jeva ar iszėjo paszaukt sz vogė:

- Jszėjo.
- Na, akszą ir tu Magd' 

tu atnešei, - pasakė Ražas.
- Kad jau asz pykstu a 

mergiszczią, negali nė žiūrėt. -
- Oi ko ji rėkė durnai
- Oi kad tu už Jono ne

_ — Na dabar ir gana, ka

- Na gerkit, jau asz gė 
atleidesnis dėl Jevutės, — pas

- Tai kas-žin kaip czii 
žas.

— Na, ule tas Žamba k
— Jau turbut įeina abu 

ir juolviem — pasakė motina,

Kol Žamba įeis j vidų, gr 
Girdėdama tą visą Jevutė, ka 
szaukė j užkakalį visus szventi

nolio, visokios inislys jei lindo 
myslino padaryt teip: — pairu 
neliu per balas, ale vėl bijo ir

vedė „bekampio Agotą“ — m 
tą „Amerika pirtyja“ mislino 
valą imt szliubą, ale vėl bruda 
kni pasogos neduos, ar teip, a 
praszyt szventujų užtarymo ir 
savo mylimojo patroną net ir 
vidų ir to meldė, kad tėvą per 
niekad isz szirdies neiszejo.

0 Joniahs, vargia vienas 
paduszką užgulės ir laukia tėv 
kodėl tėip ilgai nesugryszta? j 
perpraszys, ar nei ale žinodam 
neturėjo, tik mislino vieną mu

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesų rinkti apgar
sinimus. prenumertų nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliaus yra szie:

Ant. Limont
HOW.Madison st. Chicago Ill.

fe. ADENT 
610 Marion St. 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Bx. 134, Shenandoah, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
A. Buvelckvs.

2515 Larkins,Alley.
S.S. Pittsburg, Pa.

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock ave. Rankin, Pa.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Adresai sandaros viriu 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananis 
307—41 h are. Homestead, h I

Virė—j rez.: 1. A. Buvekkas, ill 

jau s k as, 3. K resceutus Povilausbi 
Žukas.

Sekretorius, J.Murauskas,
4 Pius st., S S Pillslm

Kasierius, J. Marazas,
2131 Tustin st., Pittsburg,J 

Apiekunai Kasos Pranas Karuti 
nias Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins S
Pitsburg, h

2. J. Rikteraitis 67 James8t.Wta

3. .1. M. Tunanevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago; U

ADRESAI 
leairaliszkcs szv. Martyno D-» 

Prezidentas M Kadziewakl 
1003 W. 18 PI.

Vice-Prezidentas Sim. Piliacis 
3318 Auburn Are,

Prot. Sekretorius I Nausieda, 
163W.238W

Finan. Sekretorius Ant.M 
3358 Auburn are.

Kasierius .1 Nnusieda, 
917 South Morgui 

Režiszierius Teatro M. Kadfed 

1003 W. 18—PI.
Sek r. Teatr. Ant. Ežerakk 

3358 Auborn Are.

Saidž. Szirdies V. J. vyrliCT
Prezidentas N. Overlings 

3245 So. Morgui Sm

Vice prezidentas St Muczfob 
450-56 Piure

I Sekretorius I. Nnusieds
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežen-kh I
3358 Auburn Ana 

Kasierius .1 Dychuvicziiu 
4737 South lodina

rodosi, žino kur padėti; ir sud 
pirksim drabužius ir cą į Am 
sim. Dieve padėk’teip mą!. 
sapnas, ką sapnavo, paskui rai 
vėl prie žolinės.

«

Penktų dienų Vasario, Lie
tuviai-katalikai,apvaikszczioja 
szventę szv. Agotos p. ir kan- 
kitinės, kaipo užtaritojos gai
srų, ir tų dienų nesza į bažny- 
czę szventiti duonų ir vande
nį, kuriuos vartoja laikė gais
rų, praszidamos tos patronkos 
užtarymo, ir laike isztikus 
gaisro, paėmę duonų ir nesza 
nuo gaisro į tų krasztų, kur 
neatsiranda arti triobų ir ten 
ant parinktos vietos padeda 
duonų, o su vandenių krapina 
gaisrų; teipgi, tų dienų sulau
kus, žiuri ar diena giedra bus, 
ar apsineukus, ar lijenti, ir t.t. 
ir teip spėja: jai giedra tai 
ateinantį metų, bus daug gai
srų, o jei apsineukus, tai bus 
mažai gaisrų.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia Pa.

Piventon, Ill. mus agentu yra
p.Alex. Kroskinis.

Gvardijos I). L. K. vyriamjR 
Prezidentas St Pocevvczia,

603 W Wthed 
Vice- prezidentas Mat- Errcj 

854—31 pi- , 
I sekretorius V Milaszevlcta 

4533 S Paulina Sn 
Fiu- sekretorius Kaz- Sir® 

3320 So - M u spratt st- 
Kasierius St MarcinkevicnS

4514 S Paulina S«*

Na labs vakaras! ar tu gi 
tai kad juos zuikei, pasakė Žs

Labas, labas vakaras, sz 
kas: vienas iszėjo — prapuolė 
laukėm, laukėm kaip ją nėr, t

Na, eikite sztai sznapsą ii 
darni lauke — pasakė tėvas.

- Jau tėvuk nenoriu n 
pasakė Jeva.

— A - a - a kad Jonu 
tylėk dūme, kad ne tas, tai 1

Mą nereik kyto,asz už ki 
kaut.

Tėvas užgeriąs pasidarė 
pilnas, linksmas, juokus darė 
vis kas-žin ko reik, ji liūdna 
neina.

— Na Jeva ar eini 
tai dabar įsiryžo j tą Joną, 1

— Sakau tėvuk kad m 
buczevo tėvui ranką.

— Taikada tu gersi, a 
gerk azitą galėū eit parsives

Priėjus iszgerė padėka 
Joną.

Tėvas pavėlino; ale ta 
tu drauge irdėdis Žambu; 
pieną parsivestų, szilie du 
ėjo.

Nuėję prisikėlė Joną b 
ugnies ir tuojaus rengėsi si 
labai gražiai, ale nebuvo ki 
ną prisikėlė ir iszėjo visi į 1

•

224
C. Regis.

Harrison St.
S. Boston, Mass.

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Užrubežiniai Agentai-
Mr. John Naujokaitis 

10 Winter ton st.
Commercial Road E.

London, England,

l)r. Szv, Jurgio Irki 
Prezidentas J. URBA. [ 

929-33idSi|
Vice Prez K.Naukžemis I 

3305 Auburn ave į 
Prot. Sekr. K. SABOTSKlSJ 

3252 So. Morganai 
Finan Sekretorius K. Lukošiui 

4724 S Centre ave | 
Kas .1 Polijanskas 
3309 Auburn ave

Dr-tė apszvietimo Brolil
Ant. Wasztaks Prezidentą 

70-W. 25-th St.

J. G lobis Sekr. Pr.L 
47-W. 25-tblt

— Tegul bus pagarbi
— Ant amžių amžini
— Tai ms nevos pris 

pasakė Žambas.
— Na, ar tai jau jie
- Ale kaip užmuszt 
Pasisveikino Jonas su 

areziau stalo ir siūlė degtu
— N, oka Jonai, jau 

net niekur nerimsta, szen ė 
vis jai Jonas ir Jonas mislij 
ale tavo užsimanymas visai 
bažnyczą pratariai, kad tu 
visokį židiszką ta vorą, neno 
nebeleisu savo dukrelės Jėi



APLAIKYMO 
'artepijoiiu, Pijami ir 

Vargui 
....FIRMOS....

U k vata pikeziaus nelaisvės.
Margas paveikslėlis isz pabudžio žmonių 

APYSAKĖLĖ
Paraszė. J. KOVAS.

Didžiausias Fabrikas ant svkk

"•utį J ■■

(Uždėta 1857 mete). ' 
? orint iszdirbt ir padaryt renoaą] 

sų naujai atidarytos filijos firmos j i 
Kimball Co., užvertOme tą sklod^į t 
iszsirinkimą fartepijonų geriamltu ' 
kės, leipgi nauju ir mažai vs-t«i . Į 
nų! self playing pLuoj, pats gn^ Į 
var. onų ir fartepijonų naminių.

Cienios ant 50 procento sumiHą
Norint, jog Guod. Lleuviai peršįl 

tu apie musų pigios, ir reto iszriiijf 
praszome Guodotiniu Lietuviųuį 
musų filijos, o persitikrinę esu j 
pataikisim užganėdinti Guodotinig 
tuvius apie kož.ną vžveizdėtima.ų|, 
po užžnrejimni gerų instruinr-nln.itr 
pigumoj. Žeminus paduotais j] 
keliu, isz musų pigių fartapijąliJ 
nų.

Horace Walter.t- Co.[Roeewmf| 
tavo $350.00 už f 100.00. Heinz* 
lotas 3 n.vnesius) teip, kaszlavo|| 
už 125.00. Light A Co. (naujus 
lis) kasztavo $300.00 už $1(5.00. 1 
walnut) “square“ už $25.00. Ijf 

Co. '.rosewood' $100.00už 225.(0 
lai t ,vargonus’ $ LfO.oO už 20.00. į 
hallo ,S. P.’ patsgrajijamas nJ 
kasz avo $125.00 už $85. Kiq| 
įtrnn etilas pries’ iszsiuntimą m 
žiuri tas, užtaisius, nucrlf.itasiir?: 
tuot. 8.
Vislszkai lenkiu būdas pirkit

Prekė žema) Geras isznidra
Ofisas^ filijos atidarytas dllj 

Guodotiniu. Lietuvių kasdien® 
įbatoj- gi iki 10*4 vai. vakare. |W.W. KIMBAM

EI). L. KOLAKOM
Užveizėtojas lenkiszkai-lielrai 

departamento į 
ST. ARTASEVICZ, AtJ 

Lietuvi sz. k a i -1 e n k iszko hjr| 

Filija atidaryta pn. ' 
824 Mihvauke avė.

Divisou ui. ClllCAGOt

O

*1

arti

1- *

1-

)S Adresai sandaros virig
o

JS

in

ir
li
nt
ir

sybės.
Prezidentas, Kun. S. Czepattink Į 

207—4(li avė. Homestead, 
Vice—i rez.: 1. A. Buvelskas, t. 
jauskas, .3. Krescentus Povilai^ 
Žukas.

Sekretorius, .J.Murauskas,
4 Pius st., S S Pittslq| 

Kasierius, J. Marazas,
2131 Tustin st., Pilteta® 

Apiekunai Kasos Pranas Kuilį 
nias Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins
Pitsburg,!

2. J. Rikterailis 67 JainesitJt
n

3. J. M. Tananevicze, 
3222 Auburn Ave. Chicago,!!

[11.
ADRESAI

Teatraliszkcs szv. Martyno hiji
Prezidentas M Kadziewski 

1003 W. 18 PI.
Vice Prezidentas Sim. Piliai 

3318 Auburn Avė,

Prot. Sekretorius I Naudėta,
163 W. 23*

Pa.

•a

Pa.

pie- 

s.

Pa.

yra 
is.

lass.

loun.

ai.

Finan. Sekretorius Ant.Eta 
3358 Auburn avė.

Kasierius ,1 Nausieda, 
017 South MorgmtŠ

Režiszierius Teatro M. Kate
1003 W. 18—PI.

Sekr. Teatr. Ant. Ežerskf 
3358 Auborn Avė.

Saldž. Szirdies V. J. vyrius

Prezidentas N. Overling!)
3245 So. Mergins

Vice-prezidentas St Mtczki 
450-56 Place

I Sekretorius I. Nausledi
1(53 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskb
3358 Auburn A«

Kasierius .1 Dychaviczim 
4737 South I'hvIim*

Gvardijos I). L. K. vyriu! 
Prezidentas St Pocevyczii, 

. 693 W W 
Vice- prezidentas Mat- Em 

854—31 pl-
I sekretorius V Milaazovk* 

4533 S Pauliu* 
Fin- sekretorius Kaz- Su 

3320 So-Musprattsl-
Kasierius St Marcinkevktt 

4514 S Paulinas

Dr. Szv, Jurgio iri 
Prezidentas J. URBA.

929-33nD
Vice Prez K. NaukžetM 

3305 Auburn are
Prot, Sekr. K. SABOTS0

3252 So. Morgan^
Finan Sekretorius K. Luko® 

4724 S Centre avė 
Kas J Polijanskaa 
3309 Auburn avė

Dr-tė apszvietinioBfl
Ant. Wasztaks Prezidf 

70—W. 25-th St.
J. Globia Sekr. Pta 

47—NV. 25-tbll

— Na užsakai tegul eina, juk užmokėta, arteip, arteip—? 
— Ale kur Žamba? teip ilgai neateina— paklausė Ražas-

— .Ieva, Jevute bėgk paszauk ji, tegul greieziau eina į 
vidų ir jis iszgers kokį lasziuką žolinės; o kur todvi bobos? 
bobelės eikita szę Į krūvų padėt sugadyt — pasakė Ražas.

— Ką maezys, daug reik juodu sugadyt — atsakė bo
bos — Da tikt eikit szę, ar bijot szviesos, juokavo Ražas; —o 
Jeva ar iszėjo paszaukt szvogerį?

— Jszėjo.
— Na, akszę ir tu Magde, prie žolinės, mes nežinom,ką 

tu atneszei, — pasakė Ražas.
— Kad jau asz pykstu ant tavęs, ana rėkini, rėkini 

mergiszczią, negali nė žiūrėt. —
— Oi ko ji rėke durna?
— Oi kad tu už Jono nenori leisti.

— Na dabar ir gana, kaip ne tas, tai kitas bus.

— Na gerkit, jau asz gėriau, — gerk tėvai mažu busi 
atleidesnis dėl Jevutės, — pasakė motina.

— Tai kas-žin kaip ežia bus, nė asz nežinau pasakė Ra
žas.

— Na, ale tas Žamba kojis neina į stubą?
— Jau turbut įeina abudu su Jevutė na gerkit, duosim 

ir juodviem — pasakė motina.
* *»

Kol Žamba įeis į vidų, gryszkime pas Joną ir Jevutę.— 
Girdėdama tą visą Jevutė, kaip tėvas purtėsi nuo Jono, su- 
szaukė į užkakalį visus szventuosius ir patroną savo milimojo, 
nudavė jai buk pnapuolus, ant amžių! jaigu negaus savo Jo- 
nolio, visokios mislys jei lindo į galvą, kaip ežia padaryt? 
myslino padaryt teip: — paimt nuo tėvo pinigų ir ura! su Jo
neliu per balas, ale vėl bijo ir teip padaryt, nors Jonelis buvo 
gąna mylimas, bet kad nepadarytų, kaip anas kriauezius, ką 
vedė „bekampio Agotą“ — nes turbut buvo skaieziusi knigu 
tę „Amerika pirtyja“ mislino tėvo visai neklausyt, per pane- 
valę imt szliubą, ale vėl brudas, — juigu tėvas užpykęs pas
kui pasogos neduos, ar teip, ar szeip negerai. Pastanavijo 
praszyt szventujų užtarymo ir szaukėsi visus ant pagelbos, o 
savo mylimojo patroną net ir vardu; iszejus praszyti Žamba į 
vidų ir to meldė, kad tėvą perkalbėtų; matyt kad Jonas jei 
niekad isz szirdies neiszejo.

O Jonialis, vargia vienas sau szale kamaros pas arklius, 
paduszką užgulės ir laukia tėvo sugrysztant, tiktai mislina, 
kodėl tėip ilgai nesugryszta? jis nor žinoti, kas pasidarys, ar 
perpraszys, ar ne? ale žinodamas senio Ražo badą, visai vilties 
neturėjo, tik mislino vieną mislį, sako tur senis Ražas gatavų 
pinigų, perkalbėsiu Jevutę, paimsim kiek rasim, juk ji mą 
rodosi, žino kur padėti; ir sudiev Ražams: pereisim į Prusus 
pirksim drabužius ir cų į Ameriką, o paskui Ražui padėkavo- 
sim. Dieve padėk’teip mą!.... ir užmigo. Ale sapnas, 
sapnas, ką sapnavo, paskui rasim. Griszkim ir mes, dabar 
vėl prie žolinės.

* # *
Na labs vakaras! ar tu girdėjai Jevute, jau jie sziltauje, 

tai kad juos zųikei, pasakė Žamba įejas.
Labas, labas vakaras, sznapso yra, tik kad vyrai neper- 

kas: vienas iszėjo — prapuolė; kitas iszėjo ir prapuolė, męs 
laukėm, laukėm kaip jų nėr, teip nėr. — atsakė stubinėi.

Na, eikite sztai sznapsą iszgert, jug nuszalote beriogso 
darni lauke — pasakė tėvas.

- Jau tėvuk nenoriu nė sznapso, kad toks nenaudas — 
pasakė Jeva.

— A-a-a kad Jonukas>„Pardon“, pasakė tėvas: — 
tylėk durne, kad ne tas, tai kitas, be vyro nebusi. —

Mą nereik kyto,asz už kito visai neisiu, velik eisiu davat- 
kaut.

Tėvas užgeriąs pasidarė labai geru žmogum, sznektos 
pilnas, linksmas, juokus darė ir juokavojo visus; ale Jevutei 
vis kas-žin ko reik, ji liūdna ir gana, negere nė žolių, no artin 
neina.

— Na Jeva ar eini gert sznapsa, ko nosi nuleidus 
tai dabar įsiryžo į tą Joną, lyg apuokas į ežį — pasakė tėvas.

— Sakau tėvuk kad neisiu ir negeasiu,—ir priėjus pa- 
buezevo tėvui ranką.

— Tai kada tų gersi, ar kaip Jonuką pamatysi ? na, isz- 
gerk szitą galėsi eit parsivest Joneli—pasakė tėvas.

Priėjus iszgero padėkavo/) ir papraszė, ar gal parsivest 
Joną.

Tėvas pavėlino; ale tamsu labai buvo, tai praszė kad ei
tu drauge ir dėdis Žamba; moteris pradėjo rėkt kad ir Szni- 
pienę parsivestų, szitie du atsakė:—gerai,, parsivesi va—ir isz- 
ėjo.

Nuėję prisikėlė Joną isz kamaros, tas tuo szoko kaip isz- 
ugnies ir tuojaus rengėsi su džiaugsmų, tik girėsi sapnavęs 
labai gražiai, ale nebuvo kada papasakoti; paskui ir Sznipie- 
nę prisikėlė ir iszėjo visi į Ražus.

* **
— Tegul bus pagarbintas Jėzus Kristus!—
— Ant amžių amžinnjų Amen.—
— Tai vns nevos prisikėlėm, teip jau įmigę, kaip žydai 

pasakė Žambas.
— Na, ar tai jau jie miegojo?
— Ale kaip užmuszti.—
Pasisveikino Jonas su motina su visais, o juos pasodino 

nreziau stalo ir siūlė degtinės.
— N, oka Jonai, jau kaip mus Jeva tavęs iszsiilgo, tai 

net niekur nerimsta, szen ėjus, ten ėjus, o niekur negerai, tik 
vis jai Jonas ir Jonas mislijas; jog tu Jonai ėsi geras vaikas, 
ale tavo užsimanymas visai žioplas sakau—kaip tu man pas 
bažnyczę pratartai, kad tu nori kromą užvest ir pardavinėt 
visokį židiszką tavorą, nenoriu visai tavęs priimti nė už žentą 
nebeleisu savo dukrelės Jėvutės už tavę—pasakė tėvas.— 

(Toliaus bus.)

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asekiiravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokės- 

ties; ant $250.00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:

be instojimu, o mėnesinė mokestis mokasi nuo metų 5c iki 2 
centu. Norėdami pnsiraszyti,' raszikite pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr. Sand. L. K. A. J. Murauskas.

Aseku racija ant $500.00 ant 250.00 ant $500. ant $250
Nuo 15 iki 20m inst. 50 50 44 m 9.00 4.50

„ 20 „ 25 „ 1.00 50 45m 10.00 5.00
„ 25 „ 30 „ 1.50 75 46 „ 11 50 5.75
„ 30 „ 35 „ 2.50 1.25 47 „ 13.00 6.50
„ 35 „ 40 „ 5.00 2.50 48 „ 14.50 7.25
„ 41 metu 6.00 3.00 49 „ 16.00 8.00
„ 42 „ 7.00 3.50 50 „ 17.50 8.75
„ 43 „ 8.00 4.00 | Vaikai yra priimami

“Kataliko” redakcija 
linki savo skaitytojams 
Linksmų Velykų!

Linksmiausios isz visų 
metų szvenezių Prisikėli
mo Vieszpaties Jėzaus 
Kristaus isz numirusiu!

ALLELIUJA!

Vietines žinios.
Du valkatos užpuolė ponę 

Shmith ant Chicago avė. ir 
isztrauke jai maszniukia su 
pinigais isz jos rankų.

Pereitos nedėlios dieną 24 
metų Juzef Gilen užpuolė po
nę Leight ant 22 gatvės, ir už
taikęs jai labai smarkiai per 
galvą isztrauke jai deimantinę 
špilką,su kuriai buvo prisiktas 
buketas fijolkos. Bet į tą tar
pa atbėgo poly cm anas ir pasi
sekė plėsziką pagauti. Bėg
damas pleszikas špilką nume
tė ir jai ne pasisekė surasti. 
Špilka buvo verta $150.

Juozopas Pagauskis, 8714 
Hauston avė, nesziojo prie sa
ves 6,000 dorelių gatavais pi
nigais sumieriu padėti pinigus 
į banką. Iszsirenges į darbą 
apie savo namą, pakabino sur- 
dotą ant durių nuo virtuvės, 
kurio kiszianiuje radosi tie 
pinigai, bet kada apsivilko su 
savo surduotn jau kiizianius 
buvo tuszczias. Apie tai davė 
žinę policijai, skusdamasis jog 
pamėtė visa savo turtą

Sunku surastį vagi.

— Helena Streeser, 18 me 
tu mergina, kurios tėvai gyve
na nr. 43 Keeman str-, norė
dama pasidaryti sau smertį, 
užgėrė karbolines rukszties,het 
ne galima dažinoti tikrų mo
tyvu priežasties noro atimti 
sau gyvastį. Atvežė nelaimin
gą į pavieto ligon būti, kur 
daktarai pasakė, jog nuo to 
ne mirs.—

Poni Blanche Bush, 3145 
5-th avenue turinti 17 metų 
pereitos nedėlios dieną atėmė 
sau gyvastį persiszovimų isz 
revolverio ir numirė į 15 mi- 
mitų. Nelaiminga paliko 
paraszius laiszką, kureme 
buvo paraszyta: „Atsiskirem, 
mano btangus, atleisk man ir 
ne verk manes.,,

— Pajeszko Karolis Keru- 
lis savo draugo Inpolieto Pū
kio. Kauno gub. Paneviežio 
pav., sodžiaus Kuczių. Jis 
pats arba kas kitas teiksis 
duot žiię ant adreso
793—22 St. Chicago, Ill.

Galingumas Būrų.
Maža tauta Pietinių—Afri

kos republikų, vėl atsižymėjo 
savo galingumų. Milžiniszka 
didelė Britanija paneszė blė 
dies, nors ji mislino, kad jau 
ji turi Pietinę Afriką apėmus. 
Szitas atsitiko sziam laike me
tų, knriame mes visi galime 
sutikti su didelių prieszų-sil
pnybėm pavasario. Jeigu 
neduosite vaistų organam ne 
iszczystysite jūsų kraujo sil
pnumas, tinginiavimas, nusi
minimas, nerviszkumas, isz 
metinėjimas, neleguliariszkas 
dirbimas vidurių ir abelnai 
visokių ligų jūsų yra geriau
sias vaistas. Trinerio Elixir 
kartaus Vyno, nuspakajina 
dirbimą nervų, Atnesza sveiką 
apetitą, pagelbsti malimui vi 
durių, czystija krauja ir yra 
pagelba sveikatos ir gyvenimo. 
Poni Juz. Hrabak Drill, 
Ohio raszo: „Kentėjau ne
smagumą ant silpnumo vidu
rių, o gyduolės paraszytos per 
musų gydytoją neatneszė jo
kio patėmyjimo ant sveikatos. 
Parodijo man vartoti Trinerio 
Elixir kartaus vyno ir po isz- 
vartojimui szeszių bonkų, ta
pau visiszkai iszgydyta. Kuo- 
nogeriausiai linkių tą didelę 
gyduolę vidurių vartoti visom 
moteriszkėm, kurios reikalau
ja teip kuniszko, kaip ir pro- 
tiszko iszsigydymo“ Trinerio 
Elixir kartaus vyno yra ant 
pardavimo kožnoi aptiekoi, 
teipgi ir pas fabrikantą, Juo
zapą Trinerį 799 S. Ashland 
Ave. Chicago,.III.

, , i

Draugysczių reikalai.

Pajeszkojimai.
Pajeszkau savo tikro brolio Bronlsla- 

voSzlmkaus; Paeina isz Balcziq kaimo 
Žigalbzių parnp Sartinikų vol. Kasaci
nių pav. Kauno gub. Pirm 2 metų bu
vo Londone Eng. odatar nežinau kur 
randasi meldžiu labai jo paties arba 
prieteliu pažįstamų duot žinę ant adre
so:

BERNARD SZIMKUS.
530 Market st. Waukegan, Ill.

Pajieszkau savo brolio Juozo Andrusz- 
kevyeziaus, pAeina isž Suvalkų redybos, 
Sintautų parapijos, Iszdagų kaimo, jis 
pats ar kas kitas, teiksis atsiszaukti ant 
anreso: Pravarde po vyrui:

PetranelO Kamaitis,
483 Millbury st Worcester, Mass.

Pajieszkau Jono Savicko isz Kauno 
gnb., Sziaulių pav., Luklųvol., sodžiaus 
Vaiczlaukiu, ne seniai isz krajaus. Mel
džiu atsiszaukt ant adreso, nes turiu 
svarbų reikalą.

SIMANAS VASILIUS, 
4535 Hermitago Ave., Chicago, Iii.

(17-4)

Dr-tO Apveizdos Dievo laikis savo ap- 
vaikszcziojimų ir Balių su prakalbomis 
dainomis ir dekliamacijomis, sukaktuves 
10 metų, nedolioj 20d Balandžio (April) 
1902 m. Taigi užpraszom visų drau
gysczių, imt dalivumą musų apvaik- 
szcziojime, kurios Imsite dalivumą musų 
apvaikszcziojlme, praszome susirinkti Į 
BažnytinęSzv. Jurgio Salę 2 vai. po pie
tų, nes isz ežia eisime inkorpore su muzi- 
ki j Fraiheit Turner Sale ant .3417 So. 
Halsted st., kur atsibus kalbos dainos 
ir deklamacijos. Po apvaikszcziojimui 
bus linksmas balius Ir puiki muzika. 
Teipgi užpraszome visus lietuvius ir lie
tuvaites susirinkti kuoskaitlingiausiai 
ar.t musų apvaikszcziojimo ir baliaus.

8n guodone, 
Dr-to Apveizdos Dievo.

Dr-tO Apveizdos Dievo turOs savo pik
niką nedOliol 10 d. Rugpjuczio 1902 m. 
Bergmonz Grove Iii. TodOl meldžiame vi
sų kitų Draugysczių ir Kliubų toje dieno 
je nedarit pik-nikų , idant vieni kitiems 
neužkenktumOm. Suguodone,

Komitetas.

Didelis mūrinis namas, kuriame pa- 
telpa septynios familijos, namas randasi 
po numerių 888-83rd St., arti Szv. Jurgio 
lietuviszkos parapijos. Lietuviui, gera 
proga nusipirkti szį namą.

Atslszaukite pas: 
JAN KARASEK,

156 W. Chicago avė., Chicago, Ill.

Labai gerej vietoj randasi ant parda
vimo BarbernO su visais tarankiais, arba 
tik kreses gali nusipirkti. Parduodasl 
pigiai, atsiszaukit pas:

JOS GAL1MSKI, 
99—26th st, Chicago, Ill.

Randasi ant pardayimo labai pigiai mu 
rinis namas. Lotas platumo ’150X25. 
Visai netoli nes tik 1>2 blioko nuo lietu
viszkos bažnyczios. Atsiszankite po nr. 
931—34 st. arba į “Kataliko“ redakciją.

Sztoras ant Raudos.!
Geriausia vieta dę! biznio gro- 

sernSs ir buczernes Auburn avė. ir 
33 pi. po nr. 3329 Tuojaus bus 
tuszczias praszau atsiszaukti tuojaus 
pas L. Azuaa,

3329—ar 3301 Auburn avė.

Reikalingas
geras kalvis, kuris iszmano kausty
mo arkliu, tegul atsiszaukia į redak
ciją „Kataliko-4. Užmokestis gera.

Ar norite turėt ge
rą Aldermoną 4-toj 
vardoj? 

i ------------------------

Tai I ma d. Aprilians atiduo
kit savo balsą už dabartinį 
Aldermana

Wm. E. Kent
Paskaitikite ką žemiau apie jj 
raszo:

Teatraliszka Dr-tO Szv. Martino losz 
teatrą, 27 d. Balandžio 1902 m. Freiheit 
Turner saloj pn. 3417—21 So. Halsted st. 
Taigi užpraszO, idant kitos Dr-tOs nekel
tų tą dieną nei bailų nei teatrą, idant 
vieni kitiems neužkenkt. Su guodone 

Komitetas.

Pirmas metinis ,,Lietuvos beno balius, 
kuris atginus 18 dieną Balandžio [Apri- 
liaus] bažnytinėj Szv. Jurgio Sslej 33- 
ir Auburn avė. ant naudos beno muzi
kantų drapanų. Balius prasidės 3:30 
valandą po pietų. Todėl užpraszome vi
sus lietuvius ir lietuvaites susirinkti 
kuoskaitlingiausiai. Suguodone, 

Vadas beno K, Filipovicz, 
3206 Aubn.n Avė.

Dr te S. S. V. Jėzaus privalo pribūti Ve- 
likų rytą 4-tą vai. isz ryto 1 bažnytinę sa
lę, su baltomis pirsztinaitCmis ir szarpo- 
mls draugystes. Komitetas.

Didelis Teatras!!
Bus didelis teatras po vardu „Pirmas 

Degtines Varitojas” Bus perstatita kas 
pirmas tą degtinę iszmlslljo. kur, pas ką, 
kaip ir isz ko ji likosi padirbta, kas-do 
priežastis privetto ją padirbti, kokius vai 
sius iszduoda, prie ko žmogus tur prieiti 
ją naudodamas.

Už tai brolei nepamirszkite ateiti ant 
to perstatimo, cze linksmai laiką perlei- 
site, po perstatimui bus BAL1US-

Tikietai bus ne brangus tiktai pirmo
sios sodines po 50c-, antros po 85c, o tre- 
czios ir galerija po 25c,

Kad nepamirsztumet tas viskas atsibus 
3417 - 3421 Freiheit Turner salėj So Hal- 
steel ullczios,6d. Balandžio (April) 1902. 
Sals bus atldaryla 5 vai. vakare po pietų. 
Perstatimas prasidės 7 vai. vakare.

• Užpraszome
Dr-te Saldž, Szirdies V, Jezaus-

Draugyste apszvietimo Brolių rengia 
pirmą bailų 13 d. aprilians 1902 m. To- 
dol-gi užpraszo visų Draugysczių, kad 
nerengtų ant tos dienos jokių balių nei 
teatrų, idant vieni kitiems neužkenkt. 
Balius atsibus National saloje kampas 
18-tos ir Centre avė. Podraug Draugys
te užpraszo visų Chicagos lietuviszkų 
Draugysczių sekretorių idantprislųstų 
savo adresus. 8u guodone,

Jonas Globto sekr. prot.
47—W. 25 st. Chicago, Ill.

Dr-tO Vyskupo M- Valanczauskio turOs 
savo bailų, Freiheit Turner, saloj 
8417 So. Halsted St., nedelioj 25 d. gegu
žio .May' 1902 m. TodOl užpraszo visų 
draugysczių, Idant nedarytų aut tos die
nos nei balių, nei teatrų- kad vieni ki
tiems neužkenkt. Komitetas.

,3—Apr.4

BRANGUS PONE:
Asz žinau, kad jus neimat 

jokio dalyvumo politikoj ir 
nenori jus prie to prikalbėti 
Teiposgi a sz numanau jog 
apeina jum pasekmes 4 tos- 
vardos ir geroves miesto. Per- 
tai-gi, ne praszy damas j tisu 
kad tampytumet susirinkimus, 
nei kad vaikszezetumet po 
vardą rii.k lamas balsus bet 
meldžiu paimti mano kondi- 
daturą savo balsu ir rekomen
daciją savo draugam dabarti 
n i am laike.

Laike mano tarnystes asz 
iszstoro jau da bu davoj i mn s 
dėl Carter II. Harrison, the 
Mark Sherideni, Ural y ir 
vardos mokslainių. Szitie yra 
vienatiniai dabudavojimai lai
ke pereitų 10 metų. Asz tei- 
posgi iszstorojau meta pasibo- 
vyjimus dėl Holden mokslai- 
n ės.

Asz stengsiuos ateitėj, jeigu 
busiu iszrinktas, tarnautie sa
vo padėtojam ir atlyginti kur
su už patarnavymą dėl manęs.

Wm. Kent, 
Aldermoną? 4-tos vardas.

2504 Princeton, Ave.

Springfield, Ill. 17 Balandžio, 
1895 m.

Į legisliatura duotas buvo 
įneszimas aptaksavoti visas 
bažnytines propertes, teip 
kaip ir privatiszką propertę, 
kurios niekados nemokėjo 
mokesezių. Jo Mylista Arei- 
vyskupas Feehan u žprotesta- 
vo tą įneszimą, o ponas Wm. 
Kent dabartinis Aldermonas 
ir kuris eina ant tikieto da
bartiniuose rinkimuose, stoja 
į kovą už bažnytines propertis 
dėl pagelbos Jo Mylistos Ar- 
civiskupo ir sumuszti tą billo 
įneszimą.,

ALDERMANO KENT 
PLATFORMA.

Asztuonios valandos ties- 
danszkas dienos darbas.

Parengti 4 tai vardai namini 
Parką.

Numažinti važinėjimo* mo
kestį ant stritkarių iki 3 c- ntų

Iszduotie ulyczinių karų 
kompanijoms trumpa Franchi
se idant žmonės galėtų paimti 
valdžia ant savo ranku kada 
paranku.

Tegul žmonės iszrisza važi
nėjimo klausymą per balsus. 

'Žmonės balsavo ant South
Park systemos, pertaisymo 

rinkimo tiesų ir Drainage Ca- 
naliužmanymo, tai kodėl nega
lima pavesti jiem kad atliktu 
savo reikalus bei kokiam lai
ke.

[Miestas turi valdyt ulyczy- 
nius stritkarius, gažo, elektri- 
k os, telefono system a ir kito 
kius dalykus, kaip tai kad 
valdo vandenio spyrui.

— Visi ukesai 4-tos var
dos, kalba jog dabartinis mus 
aldermanas Wm. E. KEftT 
liks ant naujo iszrinktas ant 
aldermano.

-- Lietuviai ukesai 4-tos 
vardos, jeigu norite turėt gerą 
aldermaną, kuris vestų visą 
paredką 4-toj vardoj, tai ati
duokit savo balsus už

Wm. E. KENT.

Isz Lietuvos.
Tasa no pirmo puslapio. 

Rudževyczius pareikalavo ki
to daktaro. Parvežė isz Vii- 
kaviszkio. Tas pasakė, kad 
ligonis esąs per silpnas, nega
li važiuot. Pradžioj spalių 
mėn. atvaževo dar treczias 
daktaras, Linko siųstas, jo 
draugas lupikas Klebinckas. 
Szitas, žinoma, pasakė, kad 
gali keliaut. Vieta Rudževy- 
ežiui paskirta Aukmergėj 
(Kauno gub.) Dar numarįs 
žmogų klionėje.

A?z iszstorojau $16.0001 
nuo Illinois Central geležin
kelio dėl pataisymo Archer 
Avė., kuris prasidės kaip tik 
ant to bus atsakantis oras:

Kiekviena elektrjszka 
szviesa szioj vardoj yra isz- 
mislita per manę.

Beveik visi pakėlimai ge 
ležinkelo szitoje vardoje pa
eina nuo mano storonės.

Kaip Chicago City Rail way 
kompanijai buvo duotas 
Franchise asz dasidėjas prie 
privertimo minėtos kompani
jos idant iszbliokuotu, taisytu 
ir laikytu czystai visą plotį 
Wenth worth ulyczios nuo 
22-tros iki 29-tai, iki iszsibai- 
gimui duoto Franchise.

Asz iszstorojau paskyrimą 
$10.000 dėl pastatymo pub- 
likszkos pirties, kuri bus pas
tatyta .szy met.

Kaipo vaisius mano kovoji
mo, su pagelbą ukesu szios 
vardos, asz praszalysiu isz 
musų vardos, visus papiktan- 
ežius namus, kaip tik iszsi- 
baigs ju laisniai, tai yra nuo 
l-mos Balandžio.

O Szakių dabar kiekvieną 
žingsnį sekioja. Rugsėjo 
mėn nuvažiavo pora jų ūkinį- 
ku į Virbalį. Mickeviczius, 
ūkininkas isz Pajevonio so
džiaus, parodė juodu žem- 
skiams; tie tuoj suczinpo žmo
nės ir parvarėį Kaupiszkių 
rasztinyczią(Szakiai Kaupiškių 
valszcziaus.) Kitas ukinikas 
Žvirbli? nuvežė į Pajevonį 
vienam neturtingam žmogui 
Vabalui jo bulves. Ugi pa
rodė jį kas Pajevonio žem- 
skiu Kareivycziui (buvęs Ky
bartų žandaras); žemskis, net 
szoblę iszmakstų iszs.itraukęs, 
ėmė jį vytis, tas bėgt— vos 
isztiuko žmogus isz budelio 
nagų. Ūkininkas vėl Szmitas 
nuvežė į Virbalį vaiką į krik- 
sztą, tai jis tik per degtinę 
iszsisuko isz žemskio nagų.. . 
Net į bažnyczę Pajevonį atėję, 
atvežė kūdikį į kriksztą, tur 
žmonės slapstytis, kad kartais 
nepamatytų kas nereikalingas, 
kad liežuvio žemskiui nepa- 
kisztų, kaip padarė tas iszga- 
ma Mickevyczius... Szituo 
ruosztu pavogė Szakių bene 
visą szeszetą arklių; na o jems 
jeszkot uždrausta!....
(Isz „Ukiniko.“) (Tol. bus)

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

8302 So. Morgan St. Chicago, Ill, 

f lūs, Likleriai, ir cigarai geriausi ant 
viso Bridgeport. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertoją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipkl- 
tOs prie P. J. JoNAiezio. Teipgi ir nota- 
riuszas.Tiktai 25c.

Už tuziną popierų gromatoms raszlt 
su pavinezevonems ir apskaitlmaia teip
gi puikiausioms kvietkoms papuosztoa 
5 tuzinai už $1.00. Adrisuokit teip:

W. KUDARAUCKAS & CO.
P. O. Box 284 Laurence, Mase

Užtaikau puikų galiūną, turiu isokių 
gėrimų lietuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Havaaos, užlaikau 
teipgi salę del vestuvių, mitingų Ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Urbik,
4641 So. Ashland avė. Chicago, III.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEP0RT0.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokiu! 
truukus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir leselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paczioa 

maskolijos. Teip-gi didele salo del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
Nenžmirszkito, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. cor. 46 str

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAU8 AP
TIEKUSCHICAGO, ‘ ILLINOIS

Jeigu nori popierų, pa
klausyk ką ežia sako.

Turiu popierų’ gromatoms raszyti Į 
Krajų pas mielus tevelus, brolius, seseris 
ir pas mylimas merginas, gražiausių ant 
visos pasaulės su gražiom^ kvietkoms ir 
su gražeis apskaitymais ir su paveikile- 
liais, parsiduoda už labai pigę prekę. 
Kas prisius 35c. paczlinOmis markėmis, 
gaus vieną tuziną su kopvertais, už 2 tu
zinu 5oc.. Kas nori gaut kataliogą, te
gul prisiunezia už 2c. markę, Adresas:

K. MISIŪNAS,
P.O. Box 551, Pittsburg, Pa

Geriausia gyduole ant sudruti- 
uimo ir ataugininio plaukų.

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam tal
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plau
kai; prnszalina visokį neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtCmljotC savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o gausytia pagelbą- 
ant sutaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukslancziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galvą 
plykų ir persitikrino, kad užželėčiau kai 
ir paliudyjimą duoda j visą “Publika".

|Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun- 
cziam.J

Norinti gauti visą rodą, apraszyk pa
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Bruudza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So Halstad ui, 

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lltos Iki Sczei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL



attfittufciifrfiri
Kat ALi K Ą S.

Isz Town of Lake.
Nemokėkite raudos — žy

dams, vokiecziams nė airi- 
sziams, nes galite patys būti 
bosais ir turėti savo namus, o 
tai draugystę paskolinimo ir 
budavjimo „Didžio Lietuvos 
Kunigaikszczio Vytauto.“

Ant Town of Lake atidaro 
13-tą seriją 2 dieną Balandžio 
(Apriliaus) 1902 m. saiėje o 
bivateliaūs p. S. Marcinkevy- 
cziaus, 4514 S. Paulina gat
vės.- Kas nori pirkti uąnius, 
arba lotą, tegul prisiraszo 
prie tos Dr-tės, o mes pasko- 
lysime pinigus knonuogrei- 
cziausiai ant 63 procento nuo 
szimto; teipgi kas nori užczė- 
dyti pinigus, tegul prisiraszo į 
tą draugystę, nes dabartinė 
dr-tė gerai stovi ir atnesza di
delį procentą, kas užsiraszys, 
o datirs kokią naudą atnesz 
pinigai. Didelė nauda yra 
prigulėti dėl žmonių proeeu- 
nikų lietuvių, nes į trumpą 
laiką padarys didelį pinigą. 
Mokestis yra 25c. nuo kožnos 
akcijos ant sanvaitės ir 25c. į- 
stojimo nuo akcijos. Kas 
negali iszmokėti lig sukakime 
serijos, gaus savo pinigus at
gal ir 43 procentą. Susirin
kimai atsibuna kas sereda 
8 valandą vakare kožną san- 
vaitę; prisiraszyti į dr-tė gali 
ant kiekvieno susirinkimo, ar
ba pas draugystės sekretorių.

K. W. Dobkiewicze, 
4715 So. Paulina St.

Dr-tė Paskolinymo Buda- 
vojimo D. K. Lietuvos 

Vitauto.
Metinis susirinkimas atsi 

o as petnyczioj 4-tą d. Apri
liaus b. m., 8 vai. vakare salėj 
ob. S. Marcinkevycziaus 4514 
Paulina ui. kiekvienas sąna
rys tur pribūti dėl apsvarsti- 
mo metinii| reikalų ir rinkimo 
naujos administracijos.

Su guodone,
J. Kuszleiko, pkez.

K. W. Dobkiewicze, sek r.

PIRMAS LIETUVISZKAS.
^GRABORIUS.-^-

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tel. Union 2'2 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martinkaus -1511S. Paulina str.
Nuo West SidPs pas:

Simaną Leliasziu, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Jonų Szemaitį, 632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu

viai kreipkitos į tuos Brenczijs.
Lietuviai sergC-kites nuo vokislkų gra- 

borių.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar ,-s aut viso 

Srigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandzei, nepamirszkCt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczit g 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo .33 uly- 
ozios

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ave. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte. o persitik
rinsite. su guodone

Jomis Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, III.

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

lai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeiu katrie neli- 
kite, tai nusiduo-
kite ant 14 14 Wentworth ave. Chi.
cago Heights. Ill., Tel. 474.

Geras vargainistra 
teatsiszaukia ant žemiaus pa
duoto adreso. Vietą galės 
užimti nuo pirmos dienos Ba
landžio mėnosio.

Rev. S. J. Czepananis, 
307 Fourth avė 
Homestead, Pa.

Branch Law Office

James A. Brady,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY
VINCENT MILASZEW1CZ

Assistantas ir Notary Public
4531 So. Paulina Street.

Tel. Union 382.
Mes iszvarome kuogerirusiai provas 

kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal 
nas popieras, prie pirkimo properezių ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai ma 
žą panagradyjimą. Nepamirszkit 
No. 4531 So. Paulina St.

L. Ažukas
AGENTAS

Insziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompanijas. Teipgi parduoda na
mus Uotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali afsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 330d Place 
Chicago, Ill.

Žmonių Draugas
Kon^o Vynas.

Visi kalba dabar apie Dr. Martine- 
lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duoles Žmonės ka serga ant Dys 
pesijos, užsiszaldynia pilvo, plau 
ežių, pūslės, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukučiai, paralizius ir daug 
kitokių lygų, tai gerkit Dr. Martinė- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duolė ant svieto. Duoda apetitą 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar
bo iszgerk porą stiklelių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt į fabriką 
Kongo Vyno:

Ii tatl Gi.
913 N. Robey st. Chicago,Ill.

Lietuviszka Aptieka
.) LESZCZYNSKIO,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrų szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefonų 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarų kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszaukusiems per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatyto.ias —

Geriausių Importuotų Ciga
rų. Pastato geriausius ciga
rus. Taigi temikit Saliuni- 
kai. jeigu reikalaujate cigarų, 
kreipkitės prie manęs po ad 
risų:
4513 Hermitage Ave.,Chicago, 111. 

Tel. Union 332.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gerv
inai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis-
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninka 

ir juvelyras. Parduoda visos 
,kius Dziegorius ir auksiniu* 
i laigtus labai pigiai. Teip-gi 
Įtaiso laikrodžius Ir kitus daig 
tus gvarnntuodamas ant me 
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

Fabrikas Tabako.
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako ru 
kit ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHN GROTZKI,
4849 Jusline St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contrak toris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa 
szaukti isz mano aptiekos per teleponn 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Prot.Dr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos 1 nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste

„Columbus Memorial bidding”
10-tas gy\ enytnas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kraipkitės prie Prof. Dr. \V. Kuf- 
lewskio

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas krlauczlus 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirbu 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkns ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st Chicago, Ill

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

kų tabakų isz seno krajaus ir del uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už švara 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkoi- 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
35c. už svarų. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

PHOTOGRAPHER.
8452 8. Halsted st. CHICAGO, ILL 

Kabineto Pnotographijos po 82.50
8.50, 4.50 už tuzinų, (patingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

hiiiu daiktu ir pociu to.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT BOSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL

Ora Slabbing Mfg. Co.
O PUIKUS RUBSIUVIAI.o 

Kelnias siuva ant orderio nuo $4 
ir dauginus. Siūtus nuo $12-00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locuininkal
36.28 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trini Attorney.

JOHN MOŽEIKA,

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

Ruimas 21—81 8. Clark St. urieszal korta.
Thelefon: Central. 8519.

Rogldencija 611 Union 8t.
Užsiimvme civiliszkoms irkriminallsz- 

koms provoms. Geriausaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

, Jonas Možeika gyvena ant 611 Union, 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die 

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

A. Piekalkiewicz, 
KaRPENTERIS, KONTRAKTORI8 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dautaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chronlazkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po 0 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 nl. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Id

l Stanislovas Maroinkeviozius.
Parduoda Szipkortcs ant vi- 

> - Sll I<e^ll mariomis. .

.........................../ Siunezia pinigus į visas dalis
7 svieto greitai, saugiai ir pigiai.
i “ ——. “.

' Apsaugoja namus ir forni-
ežius nuo ugnies.t Lietuviai kreipkilOs pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:

J 4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, III.
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i 
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FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKU, VEŽI 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOŠLAN 

KOS IR GELEŽINES LOVOS. P1GIAUSE 'VIETA

MIESTE.-

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Telephone:
Yards 427

KRAUTUVE

CHICAGO

Meblei, Cakpetai,
Stiklinei Daiktai, 

Lampos ir t. t. ir t. t.
2937-2945 Archer Ave

ILLINOIS.

ntmimisMi
Alias nemokame raudos

Eik pas Adolpha Cohn’o, 53? 
Jefferson ui., tarpe Maxwel ir Ūtos

skribeliu, kiapuriu ir visokiu daiktu, 
ka tikt žmogus reikalauja del apsire- 
dimo, butu per daug kad priminti 
viską cziouais. Teip kad mias ne 
mokam landos ir daug iszdirbimupa
darome patįs, taigi galime parduot 
pigiaus už visus kitus sztouus mieste.

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso:

Adolph Cohen,
E2F 537 JEFFERSON STREET

7

BLIEKA IR SPROC

sted st. CHICAGO,
(Netoli 19tos ulyczios.) -

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyaJ
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų J 

§2.60 su vienu stikliniu rėmu.

Puikiausias Lenkiszkas Fotografista
D irome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbų gvarantuojame ir prie 

kitkvieno tuzino getų fotografijų pri
dedant dvi dailias špiliais arba medali- 
jonczrkų ar didelį abrozų.

Praszom mus naujų galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

. 'Su guodone

FR. SUCHY, 3448 Fctilli Halricd St. Chicago,II

Ret
„Varpo"

Sanvaiti
No U •

Žinios isz pasai t • - -
L Amerika.
[ Ant susirinkimo sei 
į demokratasRiehardNon j 
■ įoeszinų iszrinkti kt 
' tą dėl isztyrimo dalykų 
[ terio Christmas,agento d 

L rando, kuris isz užmokė 
1 nigų per Suvienytas Va 

Į už Vakavimas Indijas 

gauti pusę milijono i
į komisijos. Paduotam 
’ to dunskam randui Chr 
't tvirtina, jog didelė dali 
Į „komiaijos“ tapo apvers 

perpirkimo senatorių ii 
gresmanų, nuo kurių pr 
jo užtvirtinimas duuskii 
merikoniszkų traktatų, 
dabar Ricbardsonas i 
dažinoti pravardes tų j 

' ktojų, iszrįąktų peram 
' n.iszką tautą. Kąip mei 
^turbūt į Us kilpas yra. 
-.-mojas Ahner McKinley, 
lis mirusio prezidento 
chardsonas perskaitė i 

žodį visą raportą Chris 
jr tas Richardsono įne; 
tapo priimtas iuiomitet 
rinktas.

Pereitą sauvaitę at 
konferencija terp prez 
Suvienytų Valstijų Kos 
ir naujai aprinkto prezi 
Kubos Estrado f 
Rooseveltas sutiko ant tt 
Kuba turi tapti neprigi 
ga renublika ir atiduot 
valdžią nuo 20 d. Moja 
rankų naujai aprinkto 
dento Palmo.

Pietinė Afrika.
Anglijonų viltis, k 

užbaigimo karės Pietini 
rikoj kas kartas vis di 
Dabar isz Afrikos pareii 
Dios, jog prezidentas St 
burger su savo di augai 
lankė Balmoral, o ant 
jaus nusidavė į Krons 
Po jų iszvažiavimui pa: 
žinios, jog būrų nacze 
civilni yra ant abelno į 
vimo ir užbaigimo ka 
buk tas priguli isz 
Botho ir DeWeto. Tai 
bar anglijonai garsina, 
būrai priversti 
tuliku ant jų paduotų is 
ir pasiduoti jiems, be 
sunkų tikėti, kadangi ai 
nai jau nepirmą kartą ] 
8ID0 tą, kas galėtu iszeii 
jų naudos. Kartu su 
dentu Schalkburger nu- 
pas būrų jenerolus teip] 
szi angliszki aiieierai, ti 
kapitonas Mircer, Adp 
Kitchensrio ir major 
ggett isz jeneroliszko t 
Be abejonės galima tik 
bar, jog būrai nenori 
tarybas su anglijoiiais, 
gi Kitchenens siunezif 
aficierin* pas jenerolus 
nors jie ir giriasi su 
buk būrai priversti 
jiem pasiduoti.

Priesz keletą dienų 
ževo į Londoną isz A 

George Goldie preziden 
orgrafiszkos karahszkos 
gj’stės, kuris turėjo koi 
ciją su Kitcheneriu, M 
ir Rhodesu, taigi jis 
tvirtina, jog tarybos, k 
užbaigimo karės, guli n 
prezidento Šteino ir jog 
gėris prie to visiszkai i 
eza, tiktai dabar didži 
prie^zas santaikos yra 
lijos pasikėlėliai, su k 

aogliszkas randas turėti 
taikyti, noridomae pa

Lietuviszka Dirbtuvei
Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Kamžas, Albas, Shi- J 
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikų s ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kokardas, Ženkle
lius,. Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokidarba 
atlieka kopuikiausiai. .

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir ‘ 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- ‘ 
siazaukite pas: • ‘ (

T. ANDRUSZEWICZ & CO. W 
115 W. Division St., Chicago, Ill. J

VloUivlO PAVIDALO

fchna irti sui.kus ^riejimas yrs iiiir išgytai.
8U musu nauju iszradim ; tik kurczlais ginų nOru iszgydomi.

GALVOS UŽIMĄS GREIT PASILIAUJA.
F. A. Werinan, isz BaltimorOs sako:

Baltimore, Md. 30 Kovo. 1901 m.
Tamstos: Tapęs visai nuo kurtumo iszgydytn, dc-kavoju jums už, iszgydymų 

Czia asz paduodu visų istorijų n.ano apkurtiino, isz ko, tziokiu ar tokiu budo 
Tamstos pasinaudosite. /

Apie penki metai atgal mano deszint-ji ausis pradėjo spengti, ir kuo tolyn, tuo 
labyn, taip, kad gailaus ant tos ausis visiszkai apkurtam

Per tris mOuesius gydžiausi visokiais budais, bet be jokios p sekmCs: teira
vausi visokių daetarų, tarpe tų ir garsaus czionykszczio ausų sy e ijalisto. kurs pa
sakė man. kad jokios gyduoles man nepagelbcs ir kad reikia daryli operacija, kuri 
galėtų ant tūlo laiko praszalinti galvos ūžimų, bet kad apkurtintas mano jau vi- 
siszkni neiszgydomas.

Isz netyczių asz patemyjau jūsų apgarsinimų tūlame New Yoiko laikrasztyi, 
ir pasidaviau jūsų gydymui. Besigydant atsakanaeziai pagaljusų paduotus nuro
dymus lygyje keletos dienų galvos užimąs pasiliovė, h- sziandien, praėjus pen
kioms sanvaitems, mano apkurtimas pranyko ir ausis tapo visiszkai iszgydyta. 
Todėldekavoju jums kuoszirdingiausiai ir pasilieku su goriausiais jums-velijimnis.-

F. A. Werinan, 730 S. Broadway, Baltin ore, Md.
Musų gydymo būdas dsai neatitraukia jus lino darbo. 

,7r"ddttlndJk»LBKGalite iszsigydyte patys narni su ’uth?*“1" 
Raszykite: INTERNATIONAL AURAL CL1N1Č

596 La Salle ave.. Chicago, Ill.

■M

I5L

IE

SS-

Si

rizziv rrj tzrv KTUtumkiV.Ka wnsK>

W. SHMSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL.

Mano Dirbtuwe tapo 
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestinga, tei
singa ir artistiszka isz- 
dirbimą.

PUISZBUAITJRW

IRAJOWA

im

KARŪNŲ, E2ARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

t
i

NELAUK KOL LIGA PAGULDYS IN LOYA, 
bet praszaliuk ja tuojnus vartodamas musu stebuklingas gyduoles, ku
rios yra sutAisvtos per gerinusius gydytojus ir isz geriausiu ypatybių. 
Kam moketje didelius pinigus ir neaptuo'l iė jokios naudos, kadangi 

PUSBYKIflU GALI VISISZKAI ISZSIGYDYTIE 
ir palikti** ant.visados', sveiku, tvirtu ir linksmia žmogumi. Vartodamas 
musu gyduoles, ntsikratvsi imt visados nuo tu skaudėjimu, kurie užeina 
ir pranyksta laikas nuo laiko, ir neliaiija žmogų kankine, ir pastosi kaip 
ant nulijo Svieto. Nereiks lauktie menesio nei nedėlios, bet isz pirmo 
svkio pajausi pago-jlma ir sveikata artinsis su greitumu, kurios Udp
ligai jienzkojai liet negalėjai rasite. Czional paminėsime nekurias isz musu gyduolių.
AR SKAUDA NUGAR A Ir KRYŽIŲ? Tai var
tok musu gyduole ••DDRSO", kuri tikrai sus
tabdys skaudėjimus ir ant visados juos pra- 
szalys. l’amegyk o persitikrinsi. Preke tįtl 
AR TURI PUSZKUCŽIUS-ANT VEIDO IR 
kūno? Tai vartok musu gyduole "ANTI-PA- 
PULA", kuri jnos piumikys ir padarys veidą 
ar kunu, czystu ir lygiu. Preke f»Oc

. NEZ.IUREK T< Ali’ ILGAI SRFtOI Ir koki Ilga nebūtą.j 
gerai savo visu mulejinia. ir kartu su apra.zymu prisiusk SI <K>. o apturėsi pakely 0”^ 
ant pyalips, kuriąs sutaisys musu vyriausius daktarus, po apsvarstymui ligos. RODADlHli

Jetgu noretuni susiraszvlie su musu vyriausiu daktaru, tai atsiusk už du centu tafe.0 
apturėsi jo prlvatiszka adresu. ATSISŽAUK arba RASZYK. RODĄ DUODA DYUL

PEOPLE’S PRIVATE DISPENSARY
įkyriausias daktaras randasi nuo 9 iki 10 ryto; nuo 1 Iki 2 po plet, nuo 5 iki 6 vakaro. £!» 

tos vakare nito a iki 8:30. Nedalioj nuo lt iki 2. Aut atsakymo iudek už du centu na«

AR ESI NUS1LPNEJES? Vartok "VM 
TOR”, kuri ym'viennlluc gyduole drl wt>i 
tinimo kūno’ir nusilpnejusiudaliu. 75c
AR TURI SUNKUMA ANT KRUTINK!!’ 
rankini kvėpuoji? Tai nelauk, gydjkisbit 
kas. Musu gyduole7”ANHELITlT Į«j» 
prnszntys sunkuma nuo krutinės ir piitrra 
kvėpavimu. Daugely jau iszgyde. PrrhuOt

■BHESSSneSSSCE

Hilą
21 du tedlnii Auj 

n Įkas bu tnctalltlA 
visų kampų nuo m 
iraukszcziau. M 
nls Armonikų M 
ir aukszcziiu. 
ir visi kiti mutiblh 
ki instrumentai H 
šoki sznurelei pritN 
zikų irt.t. Ir (A 
riausiai taiso 
instrumentus 
Georgl, 
Ave. Cerner liliS 
and Ashland are. tą 
cago, III.

Turiu už garbę apreikszti guo
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszczlaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisiugiausei 
ir Geriausel, nes per 30 metų 
užslimdama iszdirbimals įgijau 
geriausę praktiką ir dčl to galiu 
wlska padlrot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

D-ras STANISF.AW 11EYJIAR,

D E N T I S T A S
809 So. Ashland Ave. kerte 18-tos uliczlos.

wlmutn 1‘latto aptlek«M

Visokios operacijos aut dantt|M 
liekamos gabiai, be skaudėjimo i 
pagal naujausiu metodą.
Reguliuojame danezius 

kreivai auganezius.

Plombos cementinC-a, porcilainleCs arbn sidabrines. Dliombos anksithj 
gryno aukso kttrunOles, virazutlue ir apatine eile dantų ir garnituraant(i| 
giaupią prekę.
OFISAS ATIDARYTAS: j J’u" 9 val' r.yt0 ,ik' 8 ĮaL v,al?ro’ Sw.c:<® 

f dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų. . ;■.<
Nue Bridgeporto Įnikite Halsted Ir O’Neil Kara. A’uo'Town of hke- 
Asliland kara ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkal Ir 
ruslszk. 1.

Lietuviszkas Sztoras.

, Nausiedu Broliu ir Stulgas.
Iri Pkiėszais.Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia 

917-33Š uliczia
Užlaikome visokį tavorą, kaip tai: Batll, Czevorl* 
kų, marszkinių, Skribeliu, ir tt. ir tt. Ir vi?o 
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir vir^zutinių. Prekės 

*8^ -.pigiau kaip kur kitur. Su guodone,
f? NAUSIEDU BROLIU IR STULGAS C0.

Aleksandraviczia irSzvankin
...DRUKORIAI...

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill*
Turi puikiai inrengtas drttkoriszku muzinas irps® 

visokius dntkoriszktis darbus atlieka dailiai ir gretai •
m ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programas, knygas rasztimnkamjif1'' 
8 Moiao, ir slujiczla pinigus in visas dalis svieto per baakn, expre* 
3 arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir malddnyg* j




